
1 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” 
iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Pielikums Nr. 2 
 Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas  

2011.gada 21.marta 
rīkojumam Nr.179  

„Par Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu iesniegumu atklāta konkursa „Zema enerģijas patēriņa ēkas”” 
vērtēšanas komisijas nolikuma un vērtēšanas vadlīniju apstiprināšanu”” 

 
APSTIPRINĀTS 

Ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas  
 2011.gada 21.marta rīkojumu Nr.179 

 
 

 
Vērtēšanas vadlīnijas  

Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu 
atklātajā konkursā  

„ Zema enerģijas patēriņa ēkas” 
iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši  

administratīvajiem un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



2 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa 
ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 
28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Zema enerģijas patēriņa ēkas” nolikums”  

 

I. Vispārīga informācija 
1. Vērtēšanas vadlīnijas Ministru kabineta 2010.gada 28.decembra noteikumu Nr.1185 „Klimata 

pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas patēriņa ēkas”” 
(turpmāk – MK noteikumi Nr.1185) iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes 
vērtēšanas kritērijiem (turpmāk -Vērtēšanas vadlīnijas) mērķis ir nodrošināt vienotu uz skaidriem 
vērtēšanas principiem balstītu pieeju projektu iesniegumu vērtēšanas procesā un izslēgt projekta iesnieguma 
vērtētāja subjektīvā viedokļa ietekmi uz lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu vai noraidīšanu, 
piesaistot Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (turpmāk – finanšu instrumenta) finansējumu atklāta 
konkursa „Zema enerģijas patēriņa ēkas” ietvaros.  

2. Vērtēšanas vadlīnijās sniegti administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritēriju skaidrojumi un 
norādījumi, kur atbilstošā informācija meklējama projekta iesniegumā vai citos informācijas avotos. 
Vērtēšanas vadlīnijas palīdzēs projektu iesniegumus izvērtēt atbilstoši MK noteikumu Nr.1185 7.pielikumā 
apstiprinātajiem administratīvajiem vērtēšanas kritērijiem un 8. pielikumā apstiprinātajiem kvalitātes 
vērtēšanas kritērijiem. 

3. Projektu iesniegumu vērtēšanas notiek saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas 2011.gada __. marta rīkojumam Nr.__ „Par Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu iesniegumu atklāta konkursa „Zema enerģijas patēriņa ēkas” vērtēšanas komisijas nolikuma un 
vērtēšanas vadlīniju apstiprināšanu”” 1.pielikumā pievienoto Vērtēšanas komisijas nolikumu, kas 
izstrādāts saskaņā ar MK noteikumu Nr.1185 VIII. sadaļu.  

4. Vērtēšanas vadlīnijām kā pielikumi ir pievienotas administratīvās un kvalitātes vērtēšanas 
veidlapas: 

1.pielikums: Administratīvās vērtēšanas veidlapa. 
2.pielikums: Kvalitātes vērtēšanas veidlapa. 

 



3 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriju skaidrojums 
Lai nodrošinātu vienotu pieeju projektu iesniegumu vērtēšanas procesa laikā, šajā sadaļā skaidroti administratīvie un kvalitātes kritēriji, sniedzot vērtējuma 

raksturojumu un norādot projekta iesnieguma dokumentācijas sadaļu vai citus informācijas avotus, kur meklējama atbilstošā informācija. 
Kritēriju secība ir atbilstoša MK noteikumu Nr.1185 7.pielikumam (administratīvās vērtēšanas kritēriji) un 8.pielikumam (kvalitātes vērtēšanas kritēriji. 
Norāde par kritērija izvērtēšanai nepieciešamās informācijas atrašanās vietu projekta iesniegumā ir indikatīva un gadījumos, ja noteiktajā vietā informācija nav 

pieejama, tad ir nepieciešams izskatīt visu projekta iesniegumu un tā pielikumus pilnībā. 
ADMINISTRATĪVĀS VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI ATBILSTOŠI MK NOTEIKUMU NR.1185 7.PIELIKUMAM 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

1.  Projekta atbilstības pamatkritēriji:  
1.1. Ir iesniegta projekta 

iesnieguma veidlapa 
(atbilstoši MK noteikumu 
Nr.1185 5.pielikumam)  
 

Jā Iesniegtā projekta 
iesnieguma veidlapa  
 

Projekta iesniegumā ir ietverta 
aizpildīta projekta iesnieguma 
veidlapa, kas atbilst MK 
noteikumu Nr.1185 
5.pielikumam 

Šajā kritērijā netiek vērtēti papildus iesniedzamie 
dokumenti, kas noteikti projekta iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļā. 

Nē Projekta iesniegumā nav ietverta 
aizpildīta projekta iesnieguma 
veidlapa, kas atbilst MK 
noteikumu Nr.1185 
5.pielikumam 

1.2. Projekta iesniedzējs ir: 

1.2.1. MK noteikumu Nr.1185 Jā Projekta Projekta iesniedzējs ir MK MK noteikumu Nr.1185 4.punkts nosaka, ka projekta 
iesniedzējs ir (..) Latvijas Republikā reģistrēts sīkais 



4 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

4.punktā minētais 
komersants, kas reģistrēts 
Latvijas Republikā  
 

iesnieguma 
veidlapas titullapa, 
1.sadaļa, 7.sadaļa 
(Apliecinājums) 

noteikumu Nr.1185 4.punktā 
minētais komersants, kas 
reģistrēts Latvijas Republikā  
 

(mikro), mazais vai vidējais komersants. 
 
MK noteikumu Nr.1185 16.1.punkts nosaka, ka komersants 
atbilst komersanta definīcijai atbilstoši Komisijas regulas 
Nr.800/2008 1.pielikumam. 
 
Ja tiek konstatēts, ka iesniedzējs ir lielais komersants, projekta 
iesniegums ir noraidāms. 
 

Nē Projekta iesniedzējs nav MK 
noteikumu Nr.1185 4.punktā 
minētais komersants, kas 
reģistrēts Latvijas Republikā  
 

NA Projekta iesniedzējam ir cita 
darbības forma (pašvaldība, 
fiziska persona vai tiešā vai 
pastarpinātā pārvaldes 
iestāde) 

1.2.2. tiešās vai pastarpinātās 
pārvaldes iestāde  
 

Jā Projekta 
iesnieguma 
veidlapas titullapa, 
1.sadaļa, 7.sadaļa 
(Apliecinājums);  

Projekta iesniedzējs ir tiešā 
vai pastarpinātā pārvaldes 
iestāde  
 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.pantu :  
   Tiešā pārvalde — Latvijas Republikas kā sākotnējās 
publiskās personas iestādes un amatpersonas. 
   Pastarpinātā pārvalde — atvasinātu publisku personu iestādes 
un amatpersonas. 
   Atvasināta publiska persona — pašvaldība vai cita ar likumu 
vai uz likuma pamata izveidota publiska persona. Tai ar likumu 
piešķirta sava autonoma kompetence, kas ietver arī sava 
budžeta veidošanu un apstiprināšanu. Tai var būt sava manta 

Nē Projekta iesniedzējs ir tiešā 
vai pastarpinātā pārvaldes 
iestāde  



5 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

  

NA Projekta iesniedzējam ir cita 
darbības forma (pašvaldība, 
komersants, fiziska persona) 

1.2.3. Latvijas Republikas pilsētas 
vai novada pašvaldības 
dome  
 

Jā Projekta 
iesnieguma 
veidlapas titullapa, 
1.sadaļa, 7.sadaļa 
(Apliecinājums) 

Projekta iesniedzējs ir 
Latvijas Republikas pilsētas 
vai novada pašvaldības dome  
 

Projekta iesniegumu var iesniegt pilsētas vai novada 
pašvaldības dome vai pašvaldības domes izveidota 
iestāde, ja tā pilnvarota ar domes lēmumu.  
 
 

Nē Projekta iesniedzējs nav 
Latvijas Republikas pilsētas 
vai novada pašvaldības dome  
 

NA Projekta iesniedzējam ir cita 
darbības forma (tiešā vai 
pastarpinātā pārvaldes 
iestāde, komersants, fiziska 
persona) 

1.2.4. Fiziska persona Jā Projekta 
iesnieguma 

Projekta iesniedzējs ir fiziska 
persona  
 

 



6 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

Nē veidlapas titullapa, 
1.punkts, 7.punkts 
(Apliecinājums) 

Projekta iesniedzējs nav 
fiziska persona  
 

NA Projekta iesniedzējam ir cita 
darbības forma (tiešā vai 
pastarpinātā pārvaldes 
iestāde, komersants, 
pašvaldība) 

1.3. projekta iesniegums ir iesniegts:  
 

1.3.1.  papīra dokumenta formā un 
to ir parakstījusi atbildīgā 
amatpersona vai tās 
pilnvarota persona, kurai ir 
paraksta tiesības, ja 
projekta iesniedzējs ir tiešās 
vai pastarpinātās pārvaldes 
iestāde, vai pilnvarota 
persona, kurai ir paraksta 
tiesības, ja projekta 
iesniedzējs ir komersants, 
vai fiziska persona, kura ir 

Jā Visa projekta 
iesnieguma 
veidlapa un tās 
pielikumi  

Projekta iesniegums ir 
iesniegts papīra dokumenta 
formā un to ir parakstījusi 
atbildīgā amatpersona vai tās 
pilnvarota persona, kurai ir 
paraksta tiesības, ja projekta 
iesniedzējs ir tiešās vai 
pastarpinātās pārvaldes iestāde, 
vai pilnvarota persona, kurai ir 
paraksta tiesības, ja projekta 
iesniedzējs ir komersants, vai 
fiziska persona, kura ir 

 Jāpārbauda vai projekta iesnieguma veidlapas titullapā, 
1.1. apakšpunktā un 1.2 apakšpunktā norādītā persona ar 
paraksta tiesībām ir tā pati persona, kas parakstījusi 
projekta iesnieguma veidlapas 7.sadaļu,bet ja nav, tad , vai 
to ir parakstījusi pilnvarotā persona (pilnvara tiek vērtēta 
pie 4.3. kritērija) 
 



7 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

projekta iesniedzējs  
 

projekta iesniedzējs  
 

Nē 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Projekta iesniegums nav 
iesniegts papīra dokumenta 
formā vai  to nav parakstījusi 
atbildīgā amatpersona vai tās 
pilnvarota persona, kurai ir 
paraksta tiesības, ja projekta 
iesniedzējs ir tiešās vai 
pastarpinātās pārvaldes iestāde, 
vai pilnvarota persona, kurai ir 
paraksta tiesības, ja projekta 
iesniedzējs ir komersants, vai 
fiziska persona, kura ir 
projekta iesniedzējs  
 

NA Projekta iesniegums ir 
iesniegts elektroniska 
dokumenta formā 

1.3.2. elektroniskā dokumenta 
veidā, uz kura ir drošs 

Jā Visa projekta 
iesnieguma 

Projekta iesniegums ir 
iesniegts elektroniska 

MK noteikumu Nr.1185 39.9.1.apakšpunkts nosaka, ja 
projekta iesniegumu iesniedz elektroniska dokumenta 



8 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

elektroniskais paraksts un 
laika zīmogs  
 

veidlapa un tās 
pielikumi kopumā 

dokumenta formā (parakstīts 
ar drošu elektronisko parakstu 
un apliecināts ar laika zīmogu 
saskaņā ar Elektronisko 
dokumentu likumu), atsūtīts 
uz konkursa sludinājumā 
norādīto e-pasta adresi 
zep_kpfi@vidm.gov.lv.  

veidā to noformē atbilstoši elektronisko dokumentu 
izstrādāšanu, noformēšanu, glabāšanu un apriti 
regulējošo normatīvo aktu prasībām. 

 
Atbilstoši 31.10.2002. likumam "Elektronisko dokumentu 
likums"  
drošs elektroniskais paraksts — elektroniskais paraksts, kas 
atbilst visām šādām prasībām:  
a) tas ir piesaistīts vienīgi parakstītājam,  
b) tas nodrošina parakstītāja personas identifikāciju, 
c) tas ir radīts ar drošiem elektroniskā paraksta radīšanas 
līdzekļiem, kurus var kontrolēt tikai parakstītājs, 
d) tas ir saistīts ar parakstīto elektronisko dokumentu tā, lai 
vēlākas izmaiņas šajā dokumentā būtu pamanāmas,  
e) tas ir apliecināts ar kvalificētu sertifikātu. 
 
Saskaņā ar 31.10.2002. likumam "Elektronisko dokumentu 
likums"  
laika zīmogs — elektroniski parakstīts apstiprinājums tam, ka 
elektroniskais dokuments ir noteiktā datumā un laikā iezīmēts 
pie sertifikācijas pakalpojumu sniedzēja. 

Nē Projekta iesniegums ir 
iesniegts elektroniska 
dokumenta formā, taču nav 
parakstīts ar drošu 
elektronisko parakstu un/vai 
apliecināts ar laika zīmogu 
saskaņā ar Elektronisko 
dokumentu likumu. 

NA Projekta iesniegums ir 
iesniegts papīra formā nosūtot 
pa pastu vai iesniedzot 
personīgi 



9 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

1.4. projekta iesniegums ir 
ievietots slēgtā iepakojumā  
 

Jā Viss projekta 
iesniegums 
kopumā 

projekta iesniegums ir ievietots 
slēgtā iepakojumā  
 

Jāpārbauda vai iepakojums ir noformēts atbilstoši zemāk 
norādāmajām prasībām.  
Sākotnējo vērtējumu izdara VK sekretāri pirms projektu 
iesniegumu atvēršanas un pārbaudi fiksē projektu 
iesniegumu reģistrā (sarakstā). Vērtētājam jāpārbauda 
sekretāru konstatējums un jāizdara arī savs vērtējums. 
 
MK noteikumu Nr.1185 40.punkts nosaka: „40. nosūtot 
projekta iesniegumu pa pastu vai iesniedzot to atbildīgajā 
iestādē personīgi, to ievieto slēgtā iepakojumā (..). 
 

Nē projekta iesniegums nav 
ievietots slēgtā iepakojumā  
 

1.5. projekta iesniegums ir 
iesniegts atbildīgās 
iestādes 
noteiktajā termiņā 

Jā Termiņš ir norādīts 
konkursa 
sludinājumā 
2011.gada 19. 
janvārī Latvijas 
Vēstnesī” un 
atbildīgās iestādes 
mājas lapā 
www.vidm.gov.lv 
Termiņš ir 
2011.gada 21.marts 

Projekta iesniegums ir 
iesniegts atbildīgās iestādes 
norādītajā termiņā. 

MK noteikumi Nr.1185 38. punkts nosaka, ka „atbildīgā 
iestāde projekta iesnieguma iesniegšanas laiku nosaka 
saskaņā ar šādiem nosacījumiem: 
„38.1. ja projekta iesniegumu sūta pa pastu, par tā 
iesniegšanas laiku uzskata pasta zīmogā norādīto 
nosūtīšanas datumu. Ja rodas domstarpības, projekta 
iesniedzējam jāpierāda laiks, kad sūtījums nodots pastā;  
38.2. ja projekta iesniegumu iesniedz personīgi, par tā 
iesniegšanas laiku uzskata atbildīgās iestādes spiedogā 
norādīto projekta iesnieguma saņemšanas datumu;  
38.3. ja projekta iesniegumu iesniedz elektroniska 
dokumenta veidā, tiek uzskatīts, ka atbildīgajā iestādē 
projekta iesniegums saņemts divu darbdienu laikā pēc tā 

Nē Projekta iesniegums nav 
iesniegts atbildīgās iestādes 
norādītajā termiņā. 



10 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

( darba dienās no 
plkst.8.30 līdz 
plkst. 17.00, ja 
iesniedz personīgi).  
 

nosūtīšanas. Ja rodas domstarpības, projekta 
iesniedzējam jāpierāda laiks, kad projekta iesniegums ir 
nosūtīts”.  
 
Sākotnējo vērtējumu izdara VK sekretāri pirms projektu 
iesniegumu atvēršanas un pārbaudi fiksē projektu iesniegumu 
reģistrā (sarakstā).Vērtētājam jāpārbauda sekretāru 
konstatējums un jāizdara arī savs vērtējums. 

1.6. Projekta iesniegums atbilst 
MK noteikumu Nr.1185 
20.punktā minētajām 
prasībām  
 

Jā/precizēt Viss projekta 
iesniegums 
kopumā 

Projekta iesniegums atbilst 
MK noteikumu Nr.1185 
20.punktā minētajām prasībām  
 

MK noteikumu Nr.1185 20.punkts nosaka, ka 
viens projekta iesniedzējs drīkst iesniegt ne 
vairāk kā divus projekta iesniegumus - ar 
nosacījumu, ka vienā MK noteikumu Nr.1185 
5.1.apakšpunktā minētajā ēku klasē iesniedz 
vienu projekta iesniegumu. Projekta iesniegums 
var ietvert aktivitātes, kuras paredzēts īstenot 
vienā ēkā, izņemot gadījumus, ja ēkas ir 
savienotas vai funkcionāli saistītas. Par vienu un 
to pašu ēku drīkst iesniegt tikai vienu projekta 
iesniegumu. 
Jautājumos atbildēs (92.jaut.) norādījām: Projekta 
iesniegumā drīkst ietvert tikai tās aktivitātes, kas attiecās 
uz vienu ēku, kurai ir sava adrese. Šajā gadījumā ar 
apzīmējumu „savienotas” jāsaprot tas pats, kas ar 
vārdiem „funkcionāli saistītas” caur saikli „vai”.  

Nē Projekta iesniegums neatbilst 
MK noteikumu Nr.1185 
20.punktā minētajām prasībām  
 



11 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu 
Nr.1185 47., 48. un 49.punkts. 

2.  Projekta iesnieguma noformējuma atbilstības kritēriji 

2.1. Projekta iesniegums ir 
sagatavots datorrakstā 

Jā/precizēt Viss projekta 
iesniegums 
kopumā 

Projekta iesniegums ir 
sagatavots datorrakstā 

Jāpārbauda vai sagatavotās tāmes atbilstoši Vadlīniju 
projektu iesniedzējiem 5. un 6.pielikuma ir Excel formātā. 
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu 
Nr.1185 47., 48. un 49.punkts. 

Nē Projekta iesniegums nav 
sagatavots datorrakstā vai 
sagatavots daļēji datorrakstā 

2.2. Projekta iesnieguma 
veidlapa ir pilnībā 
aizpildīta  

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
veidlapa 

Projekta iesnieguma veidlapa 
ir pilnībā aizpildīta 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu 
Nr.1185 47., 48. un 49.punkts. 

Nē Projekta iesnieguma veidlapa 
nav pilnībā aizpildīta 

2.3. projekta iesniegumā nav 
neatrunātu labojumu 
(dzēsumu, svītrojumu, 
aizkrāsojumu un 
papildinājumu) 

Jā Viss projekta 
iesniegums 
kopumā 

projekta iesniegumā nav 
neatrunātu labojumu 
(dzēsumu, svītrojumu, 
aizkrāsojumu un 
papildinājumu) 

MK noteikumu Nr.1185 39.5.punkts nosaka, ka projekta 
iesniegumā veiktajiem svītrojumiem, dzēsumiem, 
aizkrāsojumiem, labojumiem un papildinājumiem jābūt 
atrunātiem. 
 
 

Nē projekta iesniegumā ir 
neatrunāti labojumi (dzēsumi, 



12 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

svītrojumi, aizkrāsojumi vai 
papildinājumi) 

2.4. projekta iesnieguma 
veidlapa ir sagatavota 
latviešu valodā, izņemot 
projekta iesnieguma 
veidlapas 
2.3.2.apakšpunktu 

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
veidlapa, izņemot 
projekta 
iesnieguma 
veidlapas 
2.3.2.apakšpunktu   

projekta iesnieguma veidlapa 
ir sagatavota latviešu valodā, 
izņemot projekta iesnieguma 
veidlapas 2.3.2.apakšpunktu 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 

Nē  projekta iesnieguma veidlapa 
nav sagatavota latviešu 
valodā 

2.5.  papildus iesniedzamie 
dokumenti ir sagatavoti 
latviešu valodā vai, ja tie 
nav latviešu valodā, tiem 
ir pievienots apliecināts 
tulkojums latviešu valodā 

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļa 
6.-14.punkts; 
papildus 
iesniedzamie 
dokumenti 

Papildus iesniedzamie 
dokumenti ir sagatavoti 
latviešu valodā vai arī, ja tie 
nav latviešu valodā, tiem ir 
pievienots apliecināts 
tulkojums latviešu valodā 

Tulkojums apliecināts atbilstoši 22.08.2000  MK noteikumiem 
Nr.291”Kārtība kādā apliecināmi dokumentu tulkojumi valsts 
valodā”. 
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu 
Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 

Nē  Papildus iesniedzamie 
dokumenti nav sagatavoti 
latviešu valodā vai arī tiem 
dokumentiem, kuri nav 
latviešu valodā, nav 



13 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

pievienots apliecināts 
tulkojums latviešu valodā 

2.6.  papildus iesniedzamie 
dokumenti ir 
oriģināleksemplāri vai arī 
to kopijas, uz kurām ir 
attiecīgās institūcijas 
apliecinājums par kopijas 
atbilstību oriģinālam 
 

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļa 
6.-14.punkts; 
papildus 
iesniedzamie 
dokumenti  

papildus iesniedzamie 
dokumenti ir 
oriģināleksemplāri vai arī to 
kopijas, uz kurām ir attiecīgās 
institūcijas apliecinājums par 
kopijas atbilstību oriģinālam 
 

Kopijām jābūt apliecinātām saskaņā ar  Dokumentu juridiskā 
spēka likuma 6.pantu (stājies spējā 01.07.2010.) un 28.09.2010 
MK noteikumiem Nr. 916 „Dokumentu izstrādāšanas un 
noformēšanas kārtība” 
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu 
Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 

Nē  papildus iesniedzamie 
dokumenti nav 
oriģināleksemplāri vai arī nav 
to kopijas, uz kurām ir 
attiecīgās institūcijas 
apliecinājums par kopijas 
atbilstību oriģinālam 
 



14 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

2.7. projekta iesniegumā visos 
aprēķinos izmantotā 
naudas vienība - lats 

Jā/precizēt Viss projekta 
iesniegums 
kopumā 

projekta iesniegumā visos 
aprēķinos ir izmantota naudas 
vienība - lats 

MK noteikumu Nr.1185 39.4. nosaka, projekta 
iesnieguma veidlapā visos aprēķinos izmanto 
naudas vienību - lats, finanšu instrumenta 
finansējumu un attiecināmo izmaksu kopsummu 
norādot latos, noapaļojot līdz diviem cipariem aiz 
komata. 
Procentiem ir jābūt norādītiem ar precizitāti divi 
cipari aiz komata, ja tas neietekmē KPFI 
finansējumu latos.  
Procentiem ir jābūt norādītiem ar precizitāti seši 
cipari aiz komata, ja tas ietekmē KPFI finansējumu 
latos. 
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.1185 47., 48. un 49.punkts. 

Nē projekta iesniegumā visos 
aprēķinos nav izmantota 
naudas vienība - lats 

2.8. Prasības, kas attiecas tikai uz tiem projektu iesniegumiem, kas iesniegti papīra formā: 

2.8.
1. 

ir iesniegts viens 
oriģināleksemplārs un 
viena projekta iesniedzēja 
apliecināta kopija vai otrs 
iesnieguma 

Jā/precizēt Projekta 
iesniegums 
kopumā 

Projekta iesniedzējs ir 
iesniedzis vienu 
oriģināleksemplāru un vienu 
projekta iesniedzēja 
apliecinātu kopiju vai otru 

Kopijām jābūt apliecinātām saskaņā ar  Dokumentu juridiskā 
spēka likuma 6.pantu (stājies spējā 01.07.2010.) un 28.09.2010 
MK noteikumiem Nr. 916 „Dokumentu izstrādāšanas un 
noformēšanas kārtība” 
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu 



15 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

oriģināleksemplārs iesnieguma 
oriģināleksemplāru 

Nr.1185 47., 48. un 49.punkts. 

Nē Projekta iesniedzējs nav 
iesniedzis vienu 
oriģināleksemplāru un/vai 
vienu projekta iesniedzēja 
apliecinātu kopiju un/vai otru 
iesnieguma 
oriģināleksemplāru 

NA Projekta iesniegums ir 
iesniegts elektroniska 
dokumenta formā. 

2.8.
2. 

projekta iesniegumam ir 
pievienots kompaktdisks 
(CD) ar projekta 
iesnieguma veidlapu un 
MK noteikumu Nr.1185 
35.punktā minētajiem 
projekta iesniegumā 
ietilpstošajiem 
dokumentiem elektroniskā 

Jā/precizēt Projekta 
iesniegumam 
pievienotais 
kompaktdisks 

projekta iesniegumam ir 
pievienots kompaktdisks 
(CD) ar projekta iesnieguma 
veidlapu un MK noteikumu 
Nr.1185 35.punktā 
minētajiem projekta 
iesniegumā ietilpstošajiem 
dokumentiem elektroniskā 
veidā, kas ir sagatavota DOC, 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu 
Nr.1185 47., 48. un 49.punkts. 



16 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

veidā, kas ir sagatavota 
DOC, DOCX, XLS, 
XLSX, JPG vai PDF datņu 
formātā 

DOCX, XLS, XLSX, JPG vai 
PDF datņu formātā 

Nē projekta iesniegumam nav 
pievienots kompaktdisks 
(CD) ar projekta iesnieguma 
veidlapu un MK noteikumu 
Nr.1185 35.punktā 
minētajiem projekta 
iesniegumā ietilpstošajiem 
dokumentiem elektroniskā 
veidā, kas ir sagatavota DOC, 
DOCX, XLS, XLSX, JPG vai 
PDF datņu formātā 

NA Projekta iesniegums ir 
iesniegts elektroniska 
dokumenta formā. 



17 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

2.8.
3. 

projekta iesnieguma 
veidlapa papīra formā ir 
identiska projekta 
iesnieguma veidlapai 
elektroniskā veidā 

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
veidlapa, CD 

projekta iesnieguma veidlapa 
papīra formā ir identiska 
projekta iesnieguma veidlapai 
elektroniskā veidā 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu 
Nr.1185 47., 48. un 49.punkts. 

Nē projekta iesnieguma veidlapa 
papīra formā nav identiska 
projekta iesnieguma veidlapai 
elektroniskā veidā 

NA projekta iesniegums ir 
iesniegts elektroniska 
dokumenta formā. 

      

2.8.
4. 

projekta iesnieguma 
oriģināleksemplārs un tā 
kopija ir cauršūti 
(cauraukloti) 

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
oriģināleksemplārs 
un tā kopija 

Projekta iesnieguma 
oriģināleksemplārs un tā 
kopija ir cauršūti 
(cauraukloti) 

Jāpārbauda vai veidlapa cauršūta atbilstoši 
2010.gada 28.septembra MK noteikumu Nr. 916 
„Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas 
kārtība” nosacījumiem par dokumentu 
apliecināšanu 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu 
Nr.1185 47., 48. un 49.punkts. 

Nē Projekta iesnieguma 
oriģināleksemplārs vai tā 
kopija nav cauršūta 
(caurauklota) vai 



18 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

oriģināleksemplāra kopija 
nav cauršūta (caurauklota)  

NA Projekta iesniegums ir 
iesniegts elektroniska 
dokumenta formā. 

2.8.
5. 

Visas projekta iesnieguma 
oriģināleksemplāra lapas 
ir numurētas 

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
oriģināleksemplārs 

Projekta iesnieguma 
oriģināleksemplāra lapas ir 
numurētas  

Pieļaujams, ja atsevišķi numurēts katrs projekta iesnieguma 
veidlapas pielikums. Šajā gadījumā tiek uzskatīts, ka lapas ir 
numurētas (beigās norādīts kopējais lapu skaits) un netiek 
prasīts pārnumurēt.  
 
 
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu 
Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 
 

Nē Projekta iesnieguma 
oriģināleksemplāra lapas ir 
numurētas 

NA Projekta iesniegums ir 
iesniegts elektroniska 
dokumenta formā. 

2.9. Prasības, kas attiecas tikai uz projekta iesniegumiem, kas iesniegti elektroniskā dokumenta veidā 

2.9.1. Projekta iesniegums 
noformēts atbilstoši 
elektronisko dokumentu 
izstrādāšanu, 
noformēšanu, glabāšanu 

Jā/precizēt Viss projekta 
iesniegums 
kopumā 

Projekta iesniegums 
noformēts atbilstoši 
elektronisko dokumentu 
izstrādāšanu, noformēšanu, 
glabāšanu un apriti regulējošo 

MK noteikumu Nr.1185 39.9. apakšpunkts nosaka, ja 
projekta iesniegumu iesniedz elektroniska dokumenta 
veidā:  

„39.9.1. to noformē atbilstoši elektronisko dokumentu 



19 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

un apriti regulējošo 
normatīvo aktu prasībām 

normatīvo aktu prasībām izstrādāšanu, noformēšanu, glabāšanu un apriti 
regulējošo normatīvo aktu prasībām”.  

 
Nē Projekta iesniegums nav 

noformēts atbilstoši 
elektronisko dokumentu 
izstrādāšanu, noformēšanu, 
glabāšanu un apriti regulējošo 
normatīvo aktu prasībām 

NA Projekta iesniegums ir 
iesniegts papīra formā. 

2.9.2. Projekta iesnieguma 
veidlapa izstrādāta DOC 
vai DOCX formātā, 
energoaudita pārskats - 
DOC, DOCX, PDF vai JPG 
formātā, rasējumi - PDF 
formātā, tāme un laika 
grafiks - XLS vai XLSX 
formātā  
 

Jā/precizēt Viss projekta 
iesniegums 
kopumā 

Projekta iesnieguma veidlapa 
ir izstrādāta DOC vai DOCX 
formātā, energoaudita pārskats 
- DOC, DOCX, PDF vai JPG 
formātā, rasējumi - PDF 
formātā, tāme un laika grafiks - 
XLS vai XLSX formātā  
 

MK noteikumu Nr.1185 39.9.2. apakšpunkts nosaka, ja 
projekta iesniegumu iesniedz elektroniska dokumenta 
veidā:  

„39.2. iesnieguma veidlapu izstrādā DOC vai DOCX 
formātā, energoaudita pārskatu - DOC, DOCX, PDF vai 
JPG formātā, rasējumus - PDF formātā, tāmi un laika 
grafiku - XLS vai XLSX formātā.” 

 Nē Projekta iesnieguma veidlapa 
nav izstrādāta DOC vai DOCX 
formātā, energoaudita pārskats 
- DOC, DOCX, PDF vai JPG 



20 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

formātā, rasējumi - PDF 
formātā, tāme un laika grafiks - 
XLS vai XLSX formātā  
 

NA Projekta iesniegums ir 
iesniegts papīra formā. 

3. Projekta iesnieguma pamatdokumneti 
3.1. Ēkas energoaudita 

pārskats, kas sagatavots 
atbilstoši MK noteikumu 
Nr.1185 3.pielikumam 

Jā Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 6. sadaļas 
2. punkts ;  Ēkas 
energoaudita 
pārskats  

Projekta iesniegumā ir 
ietverts ēkas energoaudita 
pārskats par projektā 
paredzēto ēku, kas sagatavots 
atbilstoši MK noteikumu 
Nr.1185 3.pielikumam 

Ēkas energoaudita pārskats ir obligāti iesniedzamais 
dokuments ēkas rekonstrukcijas (kas MK noteikumu 
Nr.1185 izpratnē ietver arī ēkas vienkāršoto renovāciju). 

Ja projektā ir paredzētas projekta aktivitātes saskaņā ar 
MK noteikumu 26.3. punktu, t.i. (..), ja rekonstrukcijas 
projektā tiek piebūvētas jaunas norobežojošās 
konstrukcijas (..), tad šādā gadījumā ir jāiesniedz par 
ēku kopumā viens enrgoaudita pārskats (kopā par 
jaunbūvi un ēkas rekonstrukciju). 

Energoaudita pārskatu izstrādā sertificēts energoauditors. 
Sertifikāta atbilstību jāpārbauda Ekonomikas 
ministrijas mājas lapā 

Nē Projekta iesniegumā nav 
ietverts ēkas energoaudita 
pārskats par projektā 
paredzēto ēku, kas sagatavots 
atbilstoši MK noteikumu 
Nr.1185 3.pielikumam 



21 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

NA Projekta iesniegums ir 
iesniegts tikai uz jaunbūves 
būvniecību 

http://www.em.gov.lv/em/2nd/?cat=30245  sadaļā 
„Sertificēto energoauditoru reģistrs”. 
 

3.2. sertificēta energoauditora 
veikts ēkas enerģijas 
patēriņa aprēķins 
(jaunbūves projektā) 
(noteikumu 3.pielikuma 
6.4.apakšpunkts)  
 

Jā Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 6. sadaļas 
3. punkts ; Ēkas 
energoaudita 
pārskata 6.4. 
apakšpunkts 

Projekta iesniegumā ir 
ietverts ēkas energoaudita 
pārskata par projektā 
paredzēto ēku, kas sagatavots 
atbilstoši MK noteikumu 
Nr.1185 3.pielikuma 
6.4.apakšpunkts 

 Nepieciešams arī 6.5. apakšpunkts 
 
Vērst uzmanību uz Vadlīniju projektu iesniedzējiem 
6.punktu (nepieciešams iesniegt arī aizpildītu Ēkas 
energoaudita pārskata 6.5. apakšpunktu). 

Nē Projekta iesniegumā nav  
ietverts ēkas energoaudita 
pārskata par projektā 
paredzēto ēku, kas sagatavots 
atbilstoši MK noteikumu 
Nr.1185 3.pielikuma 
6.4.apakšpunkts 

NA Projekta iesniegums ir 
iesniegts tikai uz ēkas 
rekonstrukciju (tai skaitā 
vienkāršoto renovāciju) 



22 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

3.3. sertificēta arhitekta vai 
sertificēta būvinženiera 
paskaidrojuma raksts (MK 
noteikumu Nr.1185 
6.pielikums) ar 
pievienotiem 
dokumentiem atbilstoši 
noteikumu 35.4.1., 35.4.2. 
un 35.4.3.apakšpunktam  
 

Jā Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļas 
4 . punkts; 
sertificēta arhitekta 
vai sertificēta 
būvinženiera 
paskaidrojuma 
raksts ar 
pievienotiem 
dokumentiem  
 

Projekta iesniegumā ir ietverts 
sertificēta arhitekta vai sertificēta 
būvinženiera paskaidrojuma raksts 
(MK noteikumu Nr.1185 
6.pielikums) ar pievienotiem 
dokumentiem atbilstoši MK 
noteikumu Nr.1185 35.4.1., 35.4.2. 
un 35.4.3.apakšpunktam  
 

MK noteikumu Nr.1185 35.4. nosaka, ka projekta iesniedzējam 
jāiesniedz sertificēta arhitekta vai būvinženiera parakstītu 
paskaidrojuma rakstu ar pievienotajiem dokumentiem:  
„35.4.1. sertificēta arhitekta izstrādātu tehniskā projekta kopiju 
(ja attiecināms un ja tehniskais projekts ir sagatavots līdz 
projekta iesnieguma iesniegšanai) vai projekta grafisko daļu, 
kas sastāv no:  

35.4.1.1. ģenerālplāna ar norādītām debespusēm, 
būtiskākajiem noēnojošajiem objektiem, to gabarītiem un 
augstumu;  

35.4.1.2. ēkas stāvu plāniem mērogā 1:100 vai 1:200 
ar gabarītu izmēriem, konstrukciju tipu ("pīrāgu"), logu un 
ārdurvju markām;  

35.4.1.3. fasādes ar ēkas norobežojošo konstrukciju 
plakņu, logu un durvju izmēriem un platībām;  

35.4.1.4. griezuma shēmas ar apzīmētām mezglu 
vietām, konstrukciju tipu ("pīrāgu") markām, augstuma 
atzīmēm un gabarītu izmēriem;  

35.4.1.5. svarīgāko mezglu risinājumiem: cokola 
siltināšana, balkonu un lodžiju siltināšana, logu iebūves 
mezgls, karnīzes un jumta siltinājuma mezgls, mezgli aukstuma 
tiltu novēršanai citām konstrukcijām;  

35.4.1.6. konstrukciju tipu ("pīrāgu") specifikācijas ar 
norādītiem materiāliem, to slāņu biezumiem, atbilstošā 
materiāla koriģētajām siltumvadītspējām (λ) un konstrukcijas 
kopējo siltuma caurlaidības koeficientu (U);  
35.4.2. tehniskās apsekošanas atzinumu atbilstoši būvniecības 
jomu regulējošiem normatīvajiem aktiem ēkas rekonstrukcijas 

Nē Projekta iesniegumā nav ietverts 
sertificēta arhitekta vai sertificēta 
būvinženiera paskaidrojuma raksts 
(MK noteikumu Nr.1185 
6.pielikums) ar pievienotiem 
dokumentiem atbilstoši MK 
noteikumu Nr.1185 35.4.1., 35.4.2. 
un 35.4.3.apakšpunktam  
 



23 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

projektā ( 
 Piezīme: Tehniskās apsekošanas atzinums jāsagatavo 
atbilstoši Latvijas būvnormatīva LBN 405-01 
noteiktajām prasībām un formai par katru ēku.  
 
35.4.3. ēkas būvniecības vai ēkas rekonstrukcijas izmaksu tāmi 
atbilstoši būvniecības jomu regulējošiem normatīvajiem aktiem 
(izmaksu novērtējums, ņemot vērā MK noteikumu Nr.1185 
6.pielikumā ietverto informāciju). 
 

Sertifikāta atbilstību jāpārbauda EM mājas lapā 
Būvprakses un arhitektu prakses sertifikātu reģistrā 
http://buvkomersanti.bema.gov.lv/?module=3&action=2
0 
 

3.4. tehnoloģisko iekārtu 
specifikācija ar tāmi, ja 
attiecināms  
 

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļas 
5. punkts; 
tehnoloģisko 
iekārtu 
specifikācija ar 
tāmi 

Projekta iesniegumā ir 
ietverta tehnoloģisko iekārtu 
specifikācija ar tāmi un 
projekta iesniegumā ir 
paredzēta tehnolģiju maiņu 
no fosilās apkures sistēmas uz 
apkures sistēmu no 
atjaunojamās enerģijas 

Atbilstoši MK noteikumu Nr.1185 24.1.5. punktam 
siltumapgādes sistēmas maiņa no 
fosilajiem energoresursiem uz atjaunojamiem enerģijas 
avotiem, tai skaitā atjaunojamo enerģijas avotu (saules 
kolektori, granulu vai šķeldas apkures katli, 
siltumsūkņi ar transformācijas koeficientu, kas atbilst šo 
MK noteikumu Nr.1185  1.pielikumam (tehniska 
neprecizitāte – jāskatās 4.pielikuma 
1;2.tabula)  uzstādīšana un pieslēgšana, ja iekārtas 



24 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

 uzstādītā siltuma jauda pēc projekta 
īstenošanasnepārsniedz aprēķināto nepieciešamo jaudu 
apkures un karstā ūdens apgādes 
nodrošināšanai vairāk nekā par 10 % ir atbalstāma 
aktivitāte ēkas rekonstrukcijas projektā. 
 
Tāmei ir jābūt sagatavot tādā detalizācijas līmenī, lai no 
tās varētu identificēt iekārtu iegādes, montāžas un 
pieslēgšanas izmaksas un no specifikācijas ir jāsaņem 
pilna informācija par esošo un plānoto apkures sistēmu, 
tās jaudu, lietderības koeficientiem, aprēķināto 
nepieciešamo jaudu apkures un karstā ūdens apgādes 
nodrošināšanai. 
 
Vadlīniju projektu iesniedzējiem 6.pielikuma 69.lapā ir 
norādīta tehnoloģisko iekārtu specifikācijas forma.  
      
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu 
Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 
 

Nē Projekta iesniegumā nav 
ietverta tehnoloģisko iekārtu 
specifikācija ar tāmi, bet 
projekta iesniegumā ir 
paredzēta tehnolģiju maiņu 
no fosilās apkures sistēmas uz 
apkures sistēmu no 
atjaunojamās enerģijas 
 

NA Projekta iesniegumā nav 
paredzētas aktivitās saistībā 
ar tehnolģiju maiņu no fosilās 
apkures sistēmas uz apkures 
sistēmu no atjaunojamās 
enerģijas. 

4.  Papildus iesniedzamie dokumenti 



25 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

4.1. projekta iesniedzēja 
lēmuma izraksts par 
projekta ieviešanu, kurā 
norādītas projekta kopējās 
izmaksas, projekta 
iesniedzēja līdzfinansējuma 
apjoms (attiecināms uz 
pašvaldību, komersantu un 
projekta iesniedzēju, kas 
nav valsts budžeta iestāde)  
 

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļas 
6.punkts;  Projekta 
iesniedzēja lēmuma 
izraksts 

Projekta iesniegumā ir ietverts 
projekta iesniedzēja 
(pašvaldības, komersanta vai 
projekta iesniedzēja, kas nav 
valsts budžeta iestāde) lēmuma 
izraksts par projekta ieviešanu, 
kurā norādītas projekta kopējās 
izmaksas, projekta iesniedzēja 
līdzfinansējuma apjoms  
 

Lēmuma izraksta  paraugs norādīts Vadlīniju projektu 
iesniedzējiem 3.pielikumā. 
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu 
Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 
 

Nē Projekta iesniegumā nav 
ietverts projekta iesniedzēja 
(pašvaldības, komersanta vai 
projekta iesniedzēja, kas nav 
valsts budžeta iestāde) lēmuma 
izraksts par projekta ieviešanu, 
kurā norādītas projekta kopējās 
izmaksas, projekta iesniedzēja 
līdzfinansējuma apjoms  
 



26 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

NA Projekta iesniedzējs ir valsts 
budžeta iestāde vai fiziska 
persona 

4.2. Valsts kultūras pieminekļu 
aizsardzības inspekcijas 
(VKPAI) atzinums par 
MK noteikumu Nr.1185 
35.4.apakšpunktā minētajā 
dokumentā norādītās 
informācijas atbilstību 
kultūras pieminekļu 
aizsardzības prasībām, ja 
ēka ir valsts 
aizsargājamais kultūras 
piemineklis (tā daļa) (nav 
attiecināms uz fizisku 
personu)  
 

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļas 
7.punkts; VKPAI 
atzinums 

Projekta iesniegumā ir 
ietverts VKPAI atzinums par  
MK noteikumu Nr.1185 
35.4.apakšpunktā minētajā 
dokumentā norādītās 
informācijas atbilstību 
kultūras pieminekļu 
aizsardzības prasībām, ja ēka 
ir valsts aizsargājamais 
kultūras piemineklis (tā daļa) 

MK noteikumu Nr.1185 35.4. nosaka, ka projekta iesniedzējam 
jāiesniedz sertificēta arhitekta vai būvinženiera parakstītu 
paskaidrojuma rakstu ar pievienotajiem dokumentiem (..). 
 
Vadlīnijas projektu iesniedzējiem 6.sadaļas 7.punkts 
nosaka, ka VKPAI atzinumu iesniedz projektu iesniedzēji 
par 
sertificēta arhitekta vai būvinženiera paskaidrojuma 
raksta atbilstību kultūras pieminekļu aizsardzības 
prasībām, ja ēka vai tās daļa, kurā realizēs 
rekonstrukcijas pasākumus, ir valsts kultūras 
piemineklis. Ja ēka nav kultūras piemineklis, projekta 
iesniedzējs vēlams pievienot VKPAI izziņu (tas nav 
obligāti). 
 
Vērtētājs pārbauda vai projektā pieteiktā ēka nav Valsts 
aizsargājamo nekustamo kultūras pieminekļu sarakstā 
http://www.mantojums.lv/?cat=742&lang=lv  
 

Nē Projekta iesniegumā nav 
ietverts VKPAI atzinums par  
MK noteikumu Nr.1185 
35.4.apakšpunktā minētajā 
dokumentā norādītās 
informācijas atbilstību 



27 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

kultūras pieminekļu 
aizsardzības prasībām, ja ēka 
ir valsts aizsargājamais 
kultūras piemineklis (tā daļa) 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu 
Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 
 
 

NA Projektprojekta iesniedzējs ir fiziska 
persona vai projekta 
iesniegumā ietvertā ēkas vai 
tās daļa nav valsts 
aizsargājamais kultūras 
piemineklis  

4.3. pilnvara par projekta 
iesniedzēja pilnvarotās 
personas paraksta tiesībām 
(ja attiecināma)  
 

Jā Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļas 
8.punkts; pilnvara 

Projekta iesniegumā ir 
ietverta pilnvara par projekta 
iesniedzēja pilnvarotās 
personas paraksta tiesībām 

Pilnvarai par projekta iesniedzēja pilnvarotās personas 
paraksta tiesībām ir jābūt iesniegtai tajā gadījumā, ja 
projekta iesniegumu paraksta cita persona, kas nav 
projekta iesniedzēja atbildīgā persona.  
 Nē Projekta iesniegumā nav 

ietverta pilnvara par projekta 
iesniedzēja pilnvarotās 
personas paraksta tiesībām 

NA Projekta iesniegumu ir 
parakstījusi projekta 



28 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

iesniedzēja paraksttiesīgā 
persona 

4.4. komersantiem - zvērināta 
revidenta atzinums par 
projekta iesniegumā 
norādīto noteikumu 24.1.3. 
un 24.1.4.apakšpunktā 
minēto aktivitāšu 
īstenošanas attiecināmo 
izmaksu aprēķina pareizību 
un atbilstību Komisijas 
regulas Nr. 800/2008 
21.pantam, nosakot 
attiecināmo izmaksu 
apmēru energoefektivitātes 
pasākumiem  
 

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļas 
9.punkts; zvērināta 
revidenta atzinums 

Projekta iesniegumā ir 
ietverts zvērināta revidenta 
atzinums par projekta 
iesniegumā norādīto 
noteikumu 24.1.3. un 
24.1.4.apakšpunktā minēto 
aktivitāšu īstenošanas 
attiecināmo izmaksu aprēķina 
pareizību un atbilstību 
Komisijas regulas Nr. 
800/2008 21.pantam, nosakot 
attiecināmo izmaksu apmēru 
energoefektivitātes 
pasākumiem  
 

MK noteikumu Nr.1185 24.1.3. un 24.1.4. punkts 
nosaka,  ka zvērināta revidenta atzinums ir jāiesniedz, ja 
projekta iesniegumā tiek plānota projekta aktivitātes: 
„24.1.3. zema enerģijas patēriņa ēku būvniecība;  
24.1.4. energoefektivitāti paaugstinošu rekonstrukcijas 
darbu veikšana”. 
 
 
Zvērināta revidenta atzinuma   paraugs norādīts 
Vadlīniju projektu iesniedzējiem 2.pielikumā. 
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu 
Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 
 

Nē Projekta iesniegumā nav 
ietverts zvērināta revidenta 
atzinums par projekta 
iesniegumā norādīto 
noteikumu 24.1.3. un 



29 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

24.1.4.apakšpunktā minēto 
aktivitāšu īstenošanas 
attiecināmo izmaksu aprēķina 
pareizību un atbilstību 
Komisijas regulas Nr. 
800/2008 21.pantam, nosakot 
attiecināmo izmaksu apmēru 
energoefektivitātes 
pasākumiem  
 

NA Projekta iesniedzējs nav 
komersants 

4.5. komersantiem - 
deklarācija par 
komercsabiedrības 
atbilstību mazajai (sīkajai) 
vai vidējai 
komercsabiedrībai  
 

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 5.1. 
sadaļa;  6.sadaļas 
10.punkts; 
deklarācija 

Projekta iesniegumā ir 
ietverta deklarācija par 
komercsabiedrības atbilstību 
mazajai (sīkajai) vai vidējai 
komercsabiedrībai 

Jāievēro Ministru kabineta 2008.gada 25.novembra noteikumi 
Nr.964 „Noteikumi par komercsabiedrību deklarēšanas kārtību 
atbilstoši mazajai (sīkajai) vai vidējai komercsabiedrībai”. 
Jāpārbauda, pie kādas kategorijas pieder konkrētais 
komersants un kāda atbalsta likme ir piemērota. 
Tas jāveic salīdzinot datus projekta iesniedzēja iesniegtajā 
deklarācijā par komercsabiedrības atbilstību sīkajai (mikro) 
mazajai vai vidējai komercsabiedrībai vai citu iesniegto 
dokumentāciju (piem. bilanci u.tml.) 
Administratīvās vērtēšanas veidlapās kolonnā „Piezīmes” 
obligāti ierakstīt konkrētos rādītājus par komersantu: 
strādājošo  darbinieku skaits; bruto  

Nē Projekta iesniegumā nav 
ietverta deklarācija par 
komercsabiedrības atbilstību 
mazajai (sīkajai) vai vidējai 



30 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

komercsabiedrībai vai neto apgrozījums gadā (latos), gada bilance (latos) un 
novērtējumu pie kādas kategorijas pieder konkrētais 
uzņēmums.   
 
Komisijas regulas Nr.800/2008, kas atzīst noteiktas atbalsta 
kategorijas par saderīgām ar kopējo tirgu, piemērojot Līguma 
87. Un 88.pantu (vispārējā grupu atbrīvojuma regula) 
1.pielikuma 2. Pants nosaka, ka  
1. Mikrouzņēmumu, mazo un vidējo uzņēmumu (MVU) 
kategorijā ietilpst uzņēmumi, kam ir mazāk nekā 250 
darbinieku un kuru gada apgrozījums nepārsniedz 50 miljonus 
euro, un/vai gada bilance kopumā nepārsniedz 43 miljonus 
euro. 
2. MVU kategorijas uzņēmumu definē kā mazu, ja tam ir 
mazāk nekā 50 darbinieku un tā gada apgrozījums un/vai 
kopējā gada bilance nepārsniedz 10 miljonus euro. 
3. MVU kategorijas uzņēmumu definē kā mikrouzņēmumu 
(sīko), ja tam ir mazāk nekā 10 darbinieku un tā gada 
apgrozījums un/vai kopējā gada bilance nepārsniedz 2 miljonus 
euro. 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu 
Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 
 
 

NA Projekta iesniedzējs nav 
komersants 

4.6. komersantiem - izmaksu 
aprēķins, kurā veikts 
salīdzinājums starp jauna 

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļas 

Projekta iesniegumā ir ietverts 
izmaksu aprēķins, kurā veikts 
salīdzinājums starp jauna fosilā 
kurināmā apkures sistēmas 

Jāpārbauda attiecināmo izmaksu aprēķins, ievērojot MK 
noteikumu Nr.1185 1.pielikumu (aprēķins var būt sniegts 
brīvā formā, taču tam ir jābūt skaidram un 
nepārprotamam). 



31 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

fosilā kurināmā apkures 
sistēmas izveidošanas 
izmaksām, nepastāvot 
nekādam atbalstam vides 
jomā, un izmaksām, kas 
rodas, pārejot uz apkures 
sistēmu no atjaunojamās 
enerģijas, īstenojot 
noteikumu 
24.1.5.apakšpunktā minēto 
aktivitāti saskaņā ar 
Komisijas regulas Nr. 
800/2008 23.panta 3.punktu  
 

11.punkts; izmaksu 
aprēķins 

izveidošanas izmaksām, nepastāvot 
nekādam atbalstam vides jomā, un 
izmaksām, kas rodas, pārejot uz 
apkures sistēmu no atjaunojamās 
enerģijas, īstenojot noteikumu 
24.1.5.apakšpunktā minēto 
aktivitāti saskaņā ar Komisijas 
regulas Nr. 800/2008 23.panta 
3.punktu  
 

 Veicot pārbaudi izmantot Vadlīnijas projektu 
iesniedzējiem 4.pielikumu.  
 
Atbilstoši MK noteikumu Nr.1185 24.1.5. punktam 
siltumapgādes sistēmas maiņa no 
fosilajiem energoresursiem uz atjaunojamiem enerģijas 
avotiem, tai skaitā atjaunojamo enerģijas avotu (saules 
kolektori, granulu vai šķeldas apkures katli, 
siltumsūkņi ar transformācijas koeficientu, kas atbilst šo 
MK noteikumu Nr.1185 1.pielikumam (tehniska 
neprecizitāte, jāskatās 4.pielikuma 1.; 2.tabula) 
uzstādīšana un pieslēgšana, ja iekārtas uzstādītā siltuma 
jauda pēc projekta īstenošanas 
nepārsniedz aprēķināto nepieciešamo jaudu apkures un 
karstā ūdens apgādes 
nodrošināšanai vairāk nekā par 10 % ir atbalstāma 
aktivitāte ēkas rekonstrukcijas projektā. 
 
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu 
Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 
 

Nē Projekta iesniegumā nav  ietverts 
izmaksu aprēķins, kurā veikts 
salīdzinājums starp jauna fosilā 
kurināmā apkures sistēmas 
izveidošanas izmaksām, nepastāvot 
nekādam atbalstam vides jomā, un 
izmaksām, kas rodas, pārejot uz 
apkures sistēmu no atjaunojamās 
enerģijas, īstenojot noteikumu 
24.1.5.apakšpunktā minēto 
aktivitāti saskaņā ar Komisijas 
regulas Nr. 800/2008 23.panta 
3.punktu  
 



32 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

NA Projekta iesniedzējs nav 
komersants 

4.7. attiecināmo izmaksu 
aprēķins jaunbūvei 
atbilstoši MK noteikumu 
Nr.1185 
26.4.apakšpunktam 
(jaunbūves projektā)  
 

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 6. sadaļas 
12.punkts; 
attiecināmo 
izmaksu aprēķins 

Projekta iesniegumā ir 
ietverts attiecināmo izmaksu 
aprēķins jaunbūvei atbilstoši 
MK noteikumu Nr.1185 
26.4.apakšpunktam 
(jaunbūves projektā)  
 

MK noteikumu Nr.1185 26.4. punkts nosaka  
„26.4. jaunbūvei attiecināmās izmaksas ir papildu 
izmaksas, ko veido starpība starp aprēķinātajām zema 
enerģijas patēriņa būvniecības izmaksām un būvniecības 
izmaksām, kas rodas, izpildot minimāli nepieciešamās 
būvnormatīvā LBN 002-01 "Ēku norobežojošo 
konstrukciju siltumtehnika" noteiktās prasības””.  
 
Aprēķinu metodika norādīta Vadlīniju projektu 
iesniedzējiem 5.pielikuma 1.punktā.  
Šajā kritērijā ir jāpārbauda vai izmaksu tā aprēķins 
ir sagatavots pareizi! 
 
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu 
Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 
 

Nē Projekta iesniegumā nav 
ietverts attiecināmo izmaksu 
aprēķins jaunbūvei atbilstoši 
MK noteikumu Nr.1185 
26.4.apakšpunktam 
(jaunbūves projektā)  
 

NA Projekta iesniegumā plānotas 
aktivitātes tikai uz ēkas 
rekonstrukciju (tai skaitā 
vienkāršoto renovāciju) 



33 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

4.8.  tiešās vai pastarpinātās 
pārvaldes iestādes vai 
pašvaldības apliecinājums, 
ka tās vai tās 
institucionālajā padotībā 
esošās iestādes projekta 
iesniegumā norādītajai 
ēkai, kurā plānotas 
projekta aktivitātes, 
vismaz piecus gadus pēc 
projekta ieviešanas netiks 
mainīts lietošanas veids un 
tā netiks demontēta, un ka 
iestādes attīstības un 
investīciju stratēģija ēkā ir 
saskaņota  
 

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļas 
13.punkts; 
Apliecinājums  

Projekta iesniegumā ir ietverts 
tiešās vai pastarpinātās pārvaldes 
iestādes vai pašvaldības 
apliecinājums, ka tās vai tās 
institucionālajā padotībā esošās 
iestādes projekta iesniegumā 
norādītajai ēkai, kurā plānotas 
projekta aktivitātes, vismaz piecus 
gadus pēc projekta ieviešanas netiks 
mainīts lietošanas veids un tā netiks 
demontēta, un ka iestādes attīstības 
un investīciju stratēģija ēkā ir 
saskaņota  
 

Apliecinājums var būt  sniegts brīvā formā, taču tam ir 
jābūt skaidram un nepārprotamam. 
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu 
Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 
 

Nē Projekta iesniegumā nav  ietverts 
tiešās vai pastarpinātās pārvaldes 
iestādes vai pašvaldības 
apliecinājums, ka tās vai tās 
institucionālajā padotībā esošās 
iestādes projekta iesniegumā 
norādītajai ēkai, kurā plānotas 
projekta aktivitātes, vismaz piecus 
gadus pēc projekta ieviešanas netiks 
mainīts lietošanas veids un tā netiks 
demontēta, un ka iestādes attīstības 



34 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

un investīciju stratēģija ēkā ir 
saskaņota  
 

NA Projekta iesniedzējs ir fiziska 
persona vai komersants 

5. Projekta iesnieguma atbilstība konkursa mērķim  
 

5.1. projekts tiks īstenots 
Latvijas Republikas 
teritorijā  
 

Jā Viss projekta 
iesniegums 
kopumā 

projekts tiks īstenots Latvijas 
Republikas teritorijā  
 

 

Nē projekts netiks īstenots 
Latvijas Republikas teritorijā  
 

5.2. projekts atbilst konkursa 
mērķim  
 

Jā Viss projekta 
iesniegums 
kopumā 

projekts atbilst konkursa 
mērķim  
 

MK noteikumu Nr.1185 2.punkts nosaka: 
„2. Konkursa mērķis ir oglekļa dioksīda emisiju 
samazināšana, veicot zema enerģijas patēriņa ēku 
būvniecību, kā arī esošu ēku rekonstrukciju vai 
vienkāršoto renovāciju (turpmāk - rekonstrukcija)”.  Nē projekts neatbilst konkursa 

mērķim  



35 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

 

5.3.  projekts atbilst MK 
noteikumu Nr. 1185 
5.punktā, 21.3.apakšpunktā 
un 22.punktā minētajiem 
nosacījumiem 
 

Jā/precizēt Viss projekta 
iesniegums 
kopumā 

projekts neatbilst MK 
noteikumu Nr. 1185 5.punktā, 
21.3.apakšpunktā un 22.punktā 
minētajiem nosacījumiem 
 

MK noteikumu Nr.1185 5.punkts nosaka, ka 
konkursa ietvaros projektu var iesniegt: 
      „5.1. par ēkām, kas saskaņā ar normatīvajiem aktiem par būvju 
klasifikāciju atbilst kādai no šādām ēku klasēm:  
5.1.1. vienģimenes dzīvojamā ēka (kods 1110) (jaunbūve);  
5.1.2. dvīņu vai rindu dzīvojamā ēka (kods 1110, 1121, 11210101) 
(jaunbūve);  
5.1.3. biroju ēka (kods 1220) (jaunbūve vai ēkas rekonstrukcija);  
5.1.4. mazumtirdzniecības ēkas (kods 1230) (ēkas rekonstrukcija);  
5.1.5. ražošanas ēkas (kods 1251) (ēkas rekonstrukcija);  
5.1.6. muzejs (kods 1262) (jaunbūve vai ēkas rekonstrukcija);  
5.1.7. sabiedriskā ēka - bērnudārzs (kods 1263) (jaunbūve vai ēkas 
rekonstrukcija);  
5.1.8. sabiedriskā ēka - skola (kods 1263) (ēkas rekonstrukcija);  
5.1.9. daudzdzīvokļu sociālā ēka (kods 1130) (jaunbūve vai ēkas 
rekonstrukcija);  
5.1.10. sporta ēka (kods 1265) (jaunbūve vai ēkas rekonstrukcija);  
5.1.11. sakaru ēka, stacija, terminālis un ar to saistītās ēkas (kods 1241) 
(jaunbūve vai ēkas rekonstrukcija);  
5.1.12. viesnīca (kods 1211) (ēkas rekonstrukcija);  
     5.2. šādi projektu iesniedzēji:  
5.2.1. par MK  noteikumu Nr.1185 5.1.2., 5.1.3., 5.1.7., 5.1.10. un 
5.1.11.apakšpunktā minētajām ēkām - tiešās vai pastarpinātās pārvaldes 
iestāde, pašvaldība vai komersants;  
5.2.2. par MK  noteikumu Nr.1185 5.1.1.apakšpunktā minēto ēku - 
fiziska persona;  
5.2.3. par MK  noteikumu Nr.1185 5.1.6., 5.1.8. un 5.1.9.apakšpunktā 
minētajām ēkām - tiešās vai pastarpinātās pārvaldes iestāde un 
pašvaldība;  

Nē projekts atbilst MK noteikumu 
Nr. 1185 5.punktā, 
21.3.apakšpunktā un 22.punktā 
minētajiem nosacījumiem 
 



36 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

5.2.4. par MK  noteikumu Nr.1185  5.1.4., 5.1.5. un 5.1.12.apakšpunktā 
minētajām ēkām - komersants. 
 
MK noteikumu Nr.1185 21.punkts nosaka (jāpārbauda 
visi 21.punkta apakšpunkti):  
“21. Projekta iesniedzējs var pretendēt uz finansējuma saņemšanu 
konkursa ietvaros, ja:  
21.1. projekta iesniegums atbildīgajā iestādē ir iesniegts noteiktajā 
termiņā un to ir parakstījusi:  
      21.1.1. atbildīgā amatpersona vai tās pilnvarota persona, kurai ir 
paraksta tiesības, ja projekta iesniedzējs ir tiešās vai pastarpinātās 
pārvaldes iestāde vai pašvaldība;  
      21.1.2. persona, kurai ir paraksta tiesības, ja projekta iesniedzējs ir 
komersants;  
      21.1.3. fiziska persona, kas ir projekta iesniedzējs; 21.2. projekta 
iesniedzējs projekta iesniegumā un tā pielikumos ir sniedzis patiesu 
informāciju;  
21.3. projekta iesniedzējs par finanšu instrumenta finansētajām 
attiecināmajām izmaksām šim projektam nav saņēmis vai nepretendē 
saņemt līdzfinansējumu citu finansējuma programmu ietvaros no citiem 
finanšu instrumentiem, Eiropas Savienības vai ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem, tai skaitā finansējumu darbības programmas 
"Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma 3.4.3.2.aktivitātes 
"Sociālekonomiski nozīmīgu kultūras mantojuma objektu atjaunošana", 
3.6.1.1.aktivitātes "Nacionālas un reģionālas nozīmes attīstības centru 
izaugsmes veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai", 3.6.2.1.aktivitātes 
"Atbalsts novadu pašvaldību kompleksai attīstībai", 3.1.3.2.aktivitātes 
"Atbalsts vispārējās izglītības iestāžu tīkla optimizācijai" ietvaros 
atbalstāmajām darbībām - izglītības iestādes infrastruktūras sakārtošana 
un optimizēšana (izņemot sporta infrastruktūru), veicot nepieciešamos 
būvdarbus izglītības iestādes paplašināšanai vai pielāgošanai 



37 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

izglītojamo skaita palielinājumam, tai skaitā kopējās infrastruktūras 
izveidei vairāku izglītības iestāžu vajadzībām;  
21.4. projekta iesniedzējs projekta iesnieguma vērtēšanas gaitā nav 
centies iegūt savā rīcībā ierobežotas pieejamības informāciju vai 
ietekmēt projektu iesniegumu  
vērtēšanu, tai skaitā projektu iesniegumu vērtēšanas komisiju, atbildīgo 
iestādi vai citas konkursa vērtēšanā iesaistītās amatpersonas un 
ekspertus.  
 
MK noteikumu Nr.1185 22. punkts nosaka: 
22. Konkursa ietvaros uz finansējumu var pretendēt projekti, kuros 
iekļautās aktivitātes plānots īstenot ēkās, kas atbilst šādām prasībām:  
22.1. zeme (jaunbūves un ēkas rekonstrukcijas projektā) ir projekta 
iesniedzēja īpašumā vai nodota projekta iesniedzēja valdījumā vai 
lietojumā, vai arī projekta iesniedzējs ir noslēdzis ilgtermiņa nomas 
līgumu. Nomas līgums, valdījuma vai lietojuma tiesības ir nostiprinātas 
zemesgrāmatā ar termiņu vismaz līdz 2017.gada 1.novembrim;  
22.2. ēka (ēkas rekonstrukcijas projektā) ir projekta iesniedzēja 
īpašumā un ir ierakstīta zemesgrāmatā;  
22.3. ēku izmanto pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai 
(attiecināms uz pašvaldību);  
22.4. ēka ir nodota ekspluatācijā vismaz 10 gadus pirms projekta 
iesnieguma iesniegšanas dienas (ēkas rekonstrukcijas projektā). 
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu 
Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 
 

5.4. sniegts projekta 
nepieciešamības 
pamatojums  

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 

Projekta iesniegumā ir sniegts 
projekta nepieciešamības 
pamatojums  

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu 
Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 
 



38 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

 Nē  veidlapas 
2.4.apakšpunkts 

Projekta iesniegumā ir sniegts 
projekta nepieciešamības 
pamatojums 

5.5. projektā paredzētās 
aktivitātes plānots īstenot 
līdz 2012.gada 
1.novembrim  
 

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 2.7.1.; 
2.7.2. un 2.7.3. 
apakšpunkti 

projektā paredzētās aktivitātes 
plānots īstenot līdz 2012.gada 
1.novembrim  
 

Jāpārbauda vai projekta iesnieguma veidlapas 2.7.1., 2.7.2. un 
2.7.3 apakšpunkti ir savstarpēji atbilstoši. 
 
MK noteikumu Nr.1185  10. punkts nosaka, ka konkursa 
ietvaros apstiprinātajos projektos paredzētās aktivitātes īsteno 
ne vēlāk kā līdz 2012.gada 1.novembrim. 
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu 
Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 

Nē  projektā paredzētās aktivitātes 
nav plānots īstenot līdz 
2012.gada 1.novembrim  
 

5.6.  projektā plānotās aktivitātes 
atbilst noteiktajām 
atbalstāmajām aktivitātēm 
saskaņā MK noteikumu 
Nr.1185 24.punktu  
 

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 2.4.; 
2.6.2. apakšpunkts 

projektā plānotās aktivitātes 
atbilst noteiktajām 
atbalstāmajām aktivitātēm 
saskaņā MK noteikumu 
Nr.1185 24.punktu  
 

MK noteikumu Nr.1185 24.punkts nosaka: 
24.1. atbalstāmas ir šādas projekta aktivitātes:  

24.1.1. energoaudita pārskata sagatavošana un tehniskās 
apsekošanas atzinuma izstrāde (ēkas rekonstrukcijas projektā), un ēkas 
enerģijas patēriņa aprēķina veikšana jaunbūves projektā, kas sagatavots 
atbilstoši MK noteikumu Nr.1185  3.pielikuma 6.4.apakšpunktam;  

24.1.2. būvprojekta un tehniskās dokumentācijas 
sagatavošana un saskaņošana ēku energoefektivitāti un būvniecību 
regulējošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā;  

24.1.3. zema enerģijas patēriņa ēku būvniecība;  
24.1.4. energoefektivitāti paaugstinošu rekonstrukcijas 

darbu veikšana;  
24.1.5. siltumapgādes sistēmas maiņa no fosilajiem 

energoresursiem uz atjaunojamiem enerģijas avotiem, tai skaitā 
atjaunojamo enerģijas avotu (saules kolektori, granulu vai šķeldas 
apkures katli, siltumsūkņi ar transformācijas koeficientu, kas atbilst 

Nē projektā plānotās aktivitātes 
neatbilst noteiktajām 
atbalstāmajām aktivitātēm 
saskaņā MK noteikumu 
Nr.1185 24.punktu  



39 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

 MK noteikumu Nr.1185 1.pielikuma 2.tabulai) uzstādīšana un 
pieslēgšana, ja iekārtas uzstādītā siltuma jauda pēc projekta īstenošanas 
nepārsniedz aprēķināto nepieciešamo jaudu apkures un karstā ūdens 
apgādes nodrošināšanai vairāk nekā par 10 % (attiecināms uz ēkas 
rekonstrukcijas projektu);  

24.1.6. ēkas norobežojošo konstrukciju pārbaude 
būvniecības stadijā (gaiscaurlaidības testu un termofotografēšanas 
veikšana);  

24.1.7. projekta publicitātes pasākumi;  
24.2. no MK  noteikumu Nr.1185 24.1.apakšpunktā minētajām 
aktivitātēm komersantiem ir atbalstāmas šo noteikumu 24.1.1., 24.1.2., 
24.1.3., 24.1.4., 24.1.5. un 24.1.6.apakšpunktā minētās aktivitātes.  
 
Skatī Vadlīniju projekta iesniedzējiem 7.-9.lapu (ieskaitot.). 
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu Nr.1185 
47., 48. un 49.punkts 
 

5.7. projekta īstenošanas 
rezultātā saskaņā ar MK 
noteikumu Nr.1185 
24.1.5.apakšpunktu 
iekārtas uzstādītā siltuma 
jauda pēc projekta 
īstenošanas nepārsniedz 
aprēķināto nepieciešamo 
jaudu apkures un karstā 

Jā/precizēt Energoaudita 
pārskata 6.3.4. 
punkts; 
tehnoloģisko 
iekārtu 
specifikācija vai 
izmaksu aprēķins 
(mainot apkures 
sistēmu no fosilās 

projekta īstenošanas rezultātā 
saskaņā ar MK noteikumu 
Nr.1185 24.1.5.apakšpunktu 
iekārtas uzstādītā siltuma 
jauda pēc projekta 
īstenošanas nepārsniedz 
aprēķināto nepieciešamo 
jaudu apkures un karstā ūdens 
apgādes nodrošināšanai 

MK noteikumu Nr. 1185 24.1.5. apakšpunkts nosaka:  
„24.1.5. siltumapgādes sistēmas maiņa no fosilajiem energoresursiem 
uz atjaunojamiem enerģijas avotiem, tai skaitā atjaunojamo enerģijas 
avotu (saules kolektori, granulu vai šķeldas apkures katli, siltumsūkņi 
ar transformācijas koeficientu, kas atbilst MK noteikumu Nr.1185 
1.pielikuma 2.tabulai) uzstādīšana un pieslēgšana, ja iekārtas uzstādītā 
siltuma jauda pēc projekta īstenošanas nepārsniedz aprēķināto 
nepieciešamo jaudu apkures un karstā ūdens apgādes nodrošināšanai 
vairāk nekā par 10 % (attiecināms uz ēkas rekonstrukcijas projektu);”.  
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK noteikumu Nr.1185 
47., 48. un 49.punkts 
 



40 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

ūdens apgādes 
nodrošināšanai vairāk 
nekā par 10 %  
 

apkures sistēmas 
un atjaunojamajiem 
energoresursiem) 

vairāk nekā par 10 %  
 

 

Nē projekta īstenošanas rezultātā 
saskaņā ar MK noteikumu 
Nr.1185 24.1.5.apakšpunktu 
iekārtas uzstādītā siltuma 
jauda pēc projekta 
īstenošanas pārsniedz 
aprēķināto nepieciešamo 
jaudu apkures un karstā ūdens 
apgādes nodrošināšanai 
vairāk nekā par 10 %  
 

NA Projekts plānots jaunbūves 
būvniecībai vai projektā nav 
paredzēta projekta aktivitāte: 
fosilās apkures sistēmas 
maiņa uz atjaunojamajiem 
energoresursiem 



41 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

5.8. projekta īstenošanas rezultātā 
sagaidāmais efektivitātes 
rādītājs (oglekļa dioksīda 
emisijas samazinājums attiecībā 
pret projektam pieprasīto 
finanšu instrumenta 
finansējumu) komersantu un 
fizisko personu iesniegtajos 
projektos nav mazāks par 0,35 
kgCO

2
/Ls gadā, bet tiešās un 

pastarpinātās pārvaldes iestādes 
iesniegtajos projektos nav 
mazāks par 0,25 kgCO

2
/Ls gadā 

(ēkas rekonstrukcijas vai 
vienkāršotās renovācijas 
gadījumā)  
 

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 
2.9.apakšpunktā 
norādītais 
2.rādītājs; Ēkas  
energoaudita 
pārskats;  
Sertificēta arhitekta 
vai sertificēta 
būvinženiera 
paskaidrojuma 
raksts  

projekta īstenošanas rezultātā 
sagaidāmais efektivitātes rādītājs 
komersantu un fizisko personu 
iesniegtajos projektos nav mazāks 
par 0,35 kgCO

2
/Ls gadā, bet tiešās 

un pastarpinātās pārvaldes iestādes 
iesniegtajos projektos nav mazāks 
par 0,25 kgCO

2
/Ls gadā (ēkas 

rekonstrukcijas vai vienkāršotās 
renovācijas gadījumā)  
 

Jāpārbauda vai sagaidāmais efektivitātes rādītājs ir 
aprēķināts pareizi! 
 
MK noteikumu Nr.1185 11.2. apakšpunkts nosaka: 
„11.2. ēkas rekonstrukcijas projekta kopējais oglekļa 
dioksīda emisiju samazinājuma efektivitātes rādītājs 
(turpmāk - efektivitātes rādītājs), kas raksturo oglekļa 
dioksīda emisijas samazinājumu attiecībā pret projektam 
pieprasīto finanšu instrumenta finansējumu, komersantu 
un fizisko personu iesniegtajos projektos nav mazāks par 
0,35 kgCO

2
/Ls gadā, bet tiešās vai pastarpinātās 

pārvaldes iestāžu un pašvaldību iesniegtajos projektos 
nav mazāks par 0,25 kgCO

2
/Ls gadā.  

Oglekļa dioksīda emisijas samazinājumu aprēķina 
atbilstoši MK  noteikumu Nr.1185 1.pielikumam”.  

 
Dati šī rādītāja aprēķināšanai  tiek iegūti no MK 
noteikumu Nr.1185 aizpildītā 3. un 6. pielikuma 
(izstrādātājiem dokumentiem). 
 
Vērst uzmanību uz Vadlīnijām projektu iesniedzējiem 
12.-34.lapu. 
 

Nē projekta īstenošanas rezultātā 
sagaidāmais efektivitātes rādītājs 
komersantu un fizisko personu 
iesniegtajos projektos i r mazāks 
par 0,35 kgCO

2
/Ls gadā, bet tiešās 

un pastarpinātās pārvaldes iestādes 
iesniegtajos projektos ir  mazāks 
par 0,25 kgCO

2
/Ls gadā (ēkas 

rekonstrukcijas vai vienkāršotās 
renovācijas gadījumā)  
 



42 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

NA Projekts plānots tikai 
jaunbūves būvniecībai 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 
 
 

5.9. projekta iesniegums atbilst 
MK noteikumu Nr.1185 
23.punktā minētajām 
prasībām  
 

Jā/precizēt Projekta 
iesniegums 
kopumā  

projekta iesniegums atbilst MK 
noteikumu Nr.1185 23.punktā 
minētajām prasībām  
 

MK noteikumu Nr.1185 23.punkts nosaka: 
„23. Projekta īstenošanas rezultātā tiek nodrošināta ēkas 
tehnisko rādītāju atbilstība MK noteikumu Nr.1185 
2.pielikumā (Prasības ēkas tehniskajiem rādītājiem) 
minētajām prasībām.. 
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 
 

Nē projekta iesniegums neatbilst 
MK noteikumu Nr.1185 
23.punktā minētajām prasībām  
 

5.10. ēkā, uz kuru attiecas 
projekta aktivitātes, 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei nav lielāks par 35 
kWh/m

2 
gadā  

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 
2.9.apakšpunktā 
norādītais 

ēkā, uz kuru attiecas projekta 
aktivitātes, siltumenerģijas 
patēriņš apkurei nav lielāks par 
35 kWh/m

2 
gadā  

 

MK noteikumu Nr.1185 11.1 punkts nosaka, ka konkursa 
ietvaros īstenota projekta rezultātā jāpanāk atbilstība 
šādiem kritērijiem:  
„11.1. ēkā, uz kuru attiecas projekta aktivitātes, 

siltumenerģijas patēriņš apkurei nepārsniedz 35 kWh/m
2 



43 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

 Nē 1.rādītājs; Ēkas  
energoaudita 
pārskats;  
Sertificēta arhitekta 
vai sertificēta 
būvinženiera 
paskaidrojuma 
raksts 

ēkā, uz kuru attiecas projekta 
aktivitātes, siltumenerģijas 
patēriņš apkurei ir lielāks par 
35 kWh/m

2 
gadā  

 

gadā. Siltumenerģijas patēriņu gadā aprēķina saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem par energoefektivitātes aprēķina 
metodi (..)”. 
Siltumenerģijas patēriņu gadā aprēķina saskaņā ar 
Ministru kabineta 2009.gada 13.janvāra noteikumiem 
Nr.39„ Ēkas energoefektivitātes aprēķina metode”  kā 
vidējo svērto rādītāju par visām ēkām. Dati šī rādītāja 
aprēķināšanai  tiek iegūti no MK noteikumu Nr.1185 
aizpildītā 3. un 6. pielikuma (izstrādātājiem 
dokumentiem). 
 
Vērst uzmanību uz Vadlīnijām projektu iesniedzējiem 
12.-34.lapu.  
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 
 
 

5.11. ēkas energoaudita pārskatā 
un sertificēta arhitekta vai 
sertificēta būvinženiera 
paskaidrojuma rakstā ir 
ietverti vienādi pasākumi, 
kuri ir iekļaujami projekta 

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 
2.6.2.apakšpunkts, 
Ēkas  energoaudita 

ēkas energoaudita pārskatā un 
sertificēta arhitekta vai 
sertificēta būvinženiera 
paskaidrojuma rakstā ir ietverti 
vienādi pasākumi, kuri ir 
iekļaujami projekta 

Ēkas energoaudita pārskatu izstrādā sertificētais 
speciālists. 
Projekta iesniedzēja uzdevums ir nodrošināt vienlaikus 
ar šī pārskata izstrādi sertificēta arhitekta vai sertificēta 
būvinženiera pieaicināšanu. Sertificēta arhitekta vai 
sertificēta būvinženiera paskaidrojuma raksta 6. punkts 



44 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

attiecināmajās izmaksās  
 

pārskats;  
Sertificēta arhitekta 
vai sertificēta 
būvinženiera 
paskaidrojuma 
raksts 

attiecināmajās izmaksās  
 

„Apliecinājums” nosaka: 
„6.Apliecinu, ka skiču vai tehniskajā projektā un šajā 
paskaidrojuma rakstā iekļautie tehniskie risinājumi 
atbilst zema enerģijas patēriņa kritērijiem, finanšu 
instrumenta ierobežojumiem, kā arī citiem dokumentiem. 
Apliecinu, ka ar projekta iesniedzēju ir saskaņota šā 
paskaidrojuma raksta 4.punktā minēto papildu pasākumu 
veikšana, kuri tieši neietekmē sasniedzamo CO2 emisiju 
samazinājumu (rekonstrukcijai) un ēkā sasniedzamo 
enerģijas patēriņu apkurei.” 
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 
 

Nē ēkas energoaudita pārskatā un 
sertificēta arhitekta vai 
sertificēta būvinženiera 
paskaidrojuma rakstā nav 
ietverti vienādi pasākumi, kuri 
ir iekļaujami projekta 
attiecināmajās izmaksās  
 

5.12. sertificēta arhitekta vai 
sertificēta būvinženiera 
skiču projektā norādīta 
informācija atbilstoši MK 
noteikumu Nr.1185 
6.pielikumā minētajai 
veidlapai  

Jā/precizēt Sertificēta 
būvinženiera 
paskaidrojuma 
raksts ar tam 
pievienojamajiem 
dokumentiem 
atbilstoši MK 

sertificēta arhitekta vai 
sertificēta būvinženiera skiču 
projektā norādīta informācija 
ir atbilstoša MK noteikumu 
Nr.1185 6.pielikumā 
minētajai veidlapai  
 

Pārbauda vai pie paskaidrojuma raksta pievienotā 
dokumentācija (pārbauda saturu)  atbilst paskaidrojuma 
raksta veidlapai atbilstoši MK noteikumu Nr.1185  
6.pielikumam. 
Saskaņā ar MK noteikumu Nr.1185 35.4. punktu 
paskaidrojuma rakstam ir pievienojami šādi dokumenti:  
„35.4.1. sertificēta arhitekta izstrādātu tehniskā projekta kopiju 
(ja attiecināms un ja tehniskais projekts ir sagatavots līdz 
projekta iesnieguma iesniegšanai) vai projekta grafisko daļu, 



45 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

 Nē noteikumu Nr.1185 
35.4.1.-35.4.3. 
punktam (ieskaitot) 

sertificēta arhitekta vai 
sertificēta būvinženiera skiču 
projektā norādīta informācija 
nav atbilstoša MK noteikumu 
Nr.1185 6.pielikumā 
minētajai veidlapai  
 

kas sastāv no:  
35.4.1.1. ģenerālplāna ar norādītām debespusēm, 

būtiskākajiem noēnojošajiem objektiem, to gabarītiem un 
augstumu;  

35.4.1.2. ēkas stāvu plāniem mērogā 1:100 vai 1:200 
ar gabarītu izmēriem, konstrukciju tipu ("pīrāgu"), logu un 
ārdurvju markām;  

35.4.1.3. fasādes ar ēkas norobežojošo konstrukciju 
plakņu, logu un durvju izmēriem un platībām;  

35.4.1.4. griezuma shēmas ar apzīmētām mezglu 
vietām, konstrukciju tipu ("pīrāgu") markām, augstuma 
atzīmēm un gabarītu izmēriem;  

35.4.1.5. svarīgāko mezglu risinājumiem: cokola 
siltināšana, balkonu un lodžiju siltināšana, logu iebūves 
mezgls, karnīzes un jumta siltinājuma mezgls, mezgli aukstuma 
tiltu novēršanai citām konstrukcijām;  

35.4.1.6. konstrukciju tipu ("pīrāgu") specifikācijas ar 
norādītiem materiāliem, to slāņu biezumiem, atbilstošā 
materiāla koriģētajām siltumvadītspējām (λ) un konstrukcijas 
kopējo siltuma caurlaidības koeficientu (U);  
35.4.2. tehniskās apsekošanas atzinumu atbilstoši būvniecības 
jomu regulējošiem normatīvajiem aktiem ēkas rekonstrukcijas 
projektā ( 
 35.4.3. ēkas būvniecības vai ēkas rekonstrukcijas izmaksu tāmi 
atbilstoši būvniecības jomu regulējošiem normatīvajiem aktiem 
(izmaksu novērtējums, ņemot vērā MK noteikumu Nr.1185 
6.pielikumā ietverto informāciju). 



46 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 

5.13.  jaunbūves projektā nav 
uzsākta būvniecība  
 

Jā Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 7.sadaļa  

jaunbūves projektā nav 
uzsākta būvniecība  
 

Vadlīnijas projektu iesniedzējiem 51.lapā minēts, ka 
jaunbūves projektā var būt uzsākta būvniecība pirms 
projekta iesniegšanas VARAM tās noteiktajā termiņā, 
(līdz 2011.gada 21.martam), taču šādas izmaksas 
uzskatāmas par neattiecināmām izmaksām. Par 
attiecināmām izmaksām uzskatāmas papildus izmaksas 
atbilstoši konkursa nolikuma 26.4. apakšpunktam tikai 
pēc projekta iesnieguma iesniegšanas VARAM tās 
noteiktajā termiņā, (attiecas uz komersantiem un 
fiziskām personām). Pašvaldībām un tiešās vai 
pastarpinātās pārvaldes iestādēm, kā neattiecināmas 
izmaksas, ja būvniecība veikta pirms noteikumu spēkā 
stāšanās (2011. gada 13.janvāris). 

Nē jaunbūves projektā ir uzsākta 
būvniecība  
 

NA Projektā paredzēta ēkas 
rekonstrukcija (tai skaitā 
vienkāršotā renovācija) 

5.14. projekta iesniegumā ir 
identificēti un raksturoti 
iespējamie projekta 
ieviešanas riski un 
raksturoti preventīvie 
pasākumi projekta 
ieviešanas risku 

Jā Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 3.2 un 
3.3 sadaļa 

projekta iesniegumā ir 
identificēti un raksturoti 
iespējamie projekta 
ieviešanas riski un raksturoti 
preventīvie pasākumi 
projekta ieviešanas risku 
mazināšanai  

Jānorāda izvērtētos projekta īstenošanas riskus, jābūt veiktam 
iespējamo risku izvērtējumam un izstrādātam pasākumu 
plānam risku mazināšanai.  

Iespējamie riski: finanšu riski (līdzekļu pieejamība), 
institucionālie riski (kapacitāte projektu vadībai), projekta 
īstenošanas riski (tehnoloģijas nav pietiekami aprobētas, u.c.). 
 



47 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

mazināšanai  
 

 

Nē projekta iesniegumā nav 
identificēti un raksturoti 
iespējamie projekta 
ieviešanas riski un raksturoti 
preventīvie pasākumi 
projekta ieviešanas risku 
mazināšanai  
 

5.15. projekta iesniegumā ir 
norādīti un aprakstīti 
projekta īstenošanas 
publicitātes pasākumi  

 

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 4.sadaļa 

projekta iesniegumā ir 
norādīti un aprakstīti projekta 
īstenošanas publicitātes 
pasākumi  
 

MK noteikumi Nr.1185 60.punkts nosaka: 
„60. Lai nodrošinātu projekta publicitāti, komersants, 
tiešās vai pastarpinātās pārvaldes iestāde vai 
pašvaldība, ja tā ir finansējuma saņēmējs:  
60.1. projekta īstenošanas laikā noorganizē vismaz vienu 
pasākumu, kurā informē sabiedrību par projekta 
aktivitātēm un rezultātiem;  
60.2. informāciju par plānotajiem un īstenotajiem 
publicitātes pasākumiem, projekta īstenošanu, finanšu 
izlietojumu un panākto vides kvalitātes uzlabojumu ne 

Nē projekta iesniegumā nav 
norādīti un aprakstīti projekta 
īstenošanas publicitātes 



48 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

pasākumi  
 

retāk kā reizi ceturksnī ievieto finansējuma saņēmēja 
tīmekļa vietnē;  
60.3. pēc projekta pabeigšanas sagatavo un izvieto ēkā, 
kurā veiktas projekta aktivitātes, publiski pieejamā telpā 
vizuālu informāciju, kurā uzskatāmi parādīti projekta 
rezultāti un ēkas energosertifikāts pēc rekonstrukcijas;  
60.4. pie katras ēkas, kurā veiktas projekta aktivitātes, 
piestiprina informatīvu plāksni atbilstoši projekta līgumā 
noteiktajām prasībām.  
 
MK noteikumu Nr.1185 61.punkts nosaka: 
“61. Lai nodrošinātu projekta publicitāti, fiziska 
persona, ja tā ir finansējuma saņēmējs, pēc projekta 
pabeigšanas sagatavo un izvieto uz tās ēkas fasādes, kurā 
veiktas projekta aktivitātes, vizuālu informāciju, kurā 
uzskatāmi parādīti projekta rezultāti un ēkas 
energosertifikāts”.  
 
Papildus skatīt Vides ministrijas rīkojumu „Par Klimata 
pārmaiņu finanšu instrumenta logo un tā lietošanas 
nosacījumiem (20.08.2009./Nr/263). 
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 



49 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

5.16. nav nodokļu parādu, kas 
kopsummā pārsniedz 100 
latus (attiecināms uz 
komersantu un fizisku 
personu)  
 

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 7.sadaļa; 
Valsts ieņēmumu 
dienesta izziņa 

Projekta iesniedzējam 
(komersantam vai fiziskai 
personai) nav nodokļu 
parādu, kas kopsummā 
pārsniedz 100 latus 

VK sekretārs sagatavo un nosūta pieprasījumu VID. Vērtējumu 
izdara pēc atbildes saņemšanas. 
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 

Nē  Projekta iesniedzējam 
(komersantam vai fiziskai 
personai) ir nodokļu parādi, 
kas kopsummā pārsniedz 100 
latus 

NA Projekta iesniedzējs ir 
pašvaldība vai tiešā vai 
pastarpinātā pārvaldes iestāde 

6. Finanšu instrumenta finansējuma 

6.1. projektam pieprasītais 
kopējais finanšu 
instrumenta finansējums 
nav lielāks par 750 000 
latu  
 

Jā Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 
5.1.tabula 

projektam pieprasītais 
kopējais finanšu instrumenta 
finansējums nav lielāks par 
750 000 latu  

 

Nē projektam pieprasītais 
kopējais finanšu instrumenta 



50 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

finansējums ir lielāks par 750 
000 latu  
 

6.2. projektam pieprasītais 
finanšu instrumenta 
finansējums nepārsniedz 
MK noteikumu Nr.1185 
7.punktā  minēto atbalsta 
intensitāti, un 
komersantiem konsultāciju 
izmaksas nepārsniedz MK 
noteikumu Nr.1185 
25.3.apakšpunktā minēto 
atbalsta intensitāti  
 

 

Jā Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 5.1. 
tabula 

projektam pieprasītais finanšu 
instrumenta finansējums 
nepārsniedz MK noteikumu 
Nr.1185 7.punktā  minēto 
atbalsta intensitāti, un 
komersantiem konsultāciju 
izmaksas nepārsniedz MK 
noteikumu Nr.1185 
25.3.apakšpunktā minēto 
atbalsta intensitāti  
 

MK noteikumu Nr.1185 7.punkts nosaka: 
„7. Konkursa ietvaros projektam pieejamā finansējuma 
atbalsta intensitāte no projekta kopējām attiecināmajām 
izmaksām nepārsniedz:  
7.1. 65 % - sīkiem (mikro) un maziem komersantiem un 
fiziskām personām;  
7.2. 55 % - vidējiem komersantiem;  
7.3. 80 % - tiešās vai pastarpinātās pārvaldes iestādēm un 
pašvaldībām.” 
 
MK noteikumu Nr.1185 25.3. punkts nosaka: 
“25.3. komersantiem šo noteikumu 25.1.1.apakšpunktā 
minētās konsultāciju izmaksas un izmaksas par šo 
noteikumu 35.6.4.apakšpunktā minētā zvērināta 
revidenta atzinuma sagatavošanu ir attiecināmas 50 % 
apmērā, ievērojot Komisijas regulas Nr. 800/2008 
26.panta 2. un 3.punktā minētos nosacījumus”.  

Nē projektam pieprasītais finanšu 
instrumenta finansējums 
pārsniedz MK noteikumu 
Nr.1185 7.punktā  minēto 
atbalsta intensitāti vai 
komersantiem konsultāciju 
izmaksas pārsniedz MK 



51 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

noteikumu Nr.1185 
25.3.apakšpunktā minēto 
atbalsta intensitāti  
 

6.3. projektā iekļautās 
attiecināmās izmaksas 
atbilst noteiktajām 
attiecināmajām izmaksām 
saskaņā MK noteikumu 
Nr.1185  25., 26. un 
28.punktu  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 5.sadaļa; 
KPFI līguma koptāme;  
Sertificēta arhitekta vai 
sertificēta būvinženiera 
paskaidrojuma rakstam 
pievienotu būvdarbu 
tāmju salīdzinājums (virs 
LBN un līdz LBN 
normatīvo prasību 
izpildei);    tehnoloģisko 
iekārtu tāme un 
izmaksu aprēķins  (ja 
attiecināms); 
 

projektā iekļautās 
attiecināmās izmaksas atbilst 
noteiktajām attiecināmajām 
izmaksām saskaņā MK 
noteikumu Nr.1185  25., 26. 
un 28.punktu  
 

 
Matemātiski jāpārrēķina projekta iesnieguma veidlapas 
5.sadaļa, jāpārbauda 5.sadaļas aprēķinu atbilstība KPFI 
līgumu koptāmei (Vadlīniju projektu iesniedzējiem 
6.pielikuma 1. vai 2. Tabula Excel formātā); paskaidrojuma 
rakstam pievienotajam būvdarbu tāmju salīdzinājumam 
(virs LBN un līdz LBN normatīvo prasību izpildei) 
(Vadlīniju projektu iesniedzējiem 5.pielikuma 1. vai 
2.tabula Excel formātā);  tehnoloģisko iekārtu un izmaksu 
aprēķina (ja attiecināms) prasībām. 
 
 
Vērst uzmanību uz Vadlīniju projektu iesniedzējiem 
10.-12.lapu (ieskaitot); 38.-44.lapu (ieskaitot); 4.-
6.pielikumu (ieskaitot) 
 
Jāņem vērā atbildes uz projektu iesniedzēju jautājumiem 
saistībā ar izmaksu attiecināmību. 

Nē projektā iekļautās 
attiecināmās izmaksas 
neatbilst noteiktajām 
attiecināmajām izmaksām 
saskaņā MK noteikumu 
Nr.1185  25., 26. un 
28.punktu  



52 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikumu 
Nr.1185 

7.pielikum
am 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

 Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 

7. „Zaļā iepirkuma” prasību piemērošana publiskajos iepirkumos 

7.1. „zaļā iepirkuma” prasības 
plānotajos iepirkumos 
saskaņā ar MK noteikumu 
Nr.1185 5.pielikuma 
2.5.sadaļu 

Jā/precizēt Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 
2.5.sadaļa 

zaļā iepirkuma” prasības 
plānotajos iepirkumos tiks vai 
tiek piemērotas saskaņā ar 
MK noteikumu Nr.1185 
5.pielikuma 2.5.sadaļu 

 
MK noteikumu Nr.1185 13.punkts nosaka: 
„13. Lai nodrošinātu kvalitatīvu projekta ieviešanu un tā 
rezultātu atbilstību iespējami lielākam oglekļa dioksīda 
emisiju samazinājumam, projekta iesniedzējs ievēro 
ilgtspējīgas projektēšanas un būvniecības, kā arī "zaļā 
iepirkuma" principus, tai skaitā nosakot projektētāju, 
būvuzņēmēju un energoauditoru atlases kritērijus.” 
 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.1185 47., 48. un 49.punkts 

Nē zaļā iepirkuma” prasības 
plānotajos iepirkumos netiks 
vai netiek piemērotas saskaņā 
ar MK noteikumu Nr.1185 
5.pielikuma 2.5.sadaļu 

 



53 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

 
KVALITĀTES VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI ATBILSTOŠI MK NOTEIKUMU NR.1185 8.PIELIKUMAM 

 
 
Nr.p.k. Kritērijs 

Kritērija rādītāji 
Iespējama
is punktu 

skaits 
Vērtējuma raksturojums 

Vērtējuma 
pamatojums, 

piezīmes 
1. Projekta sagaidāmais 

energoefektivitātes 
rādītājs 

 

Siltumenerģijas patēriņš apkurei ir 
vienāds ar 15 kWh/m2 gadā vai mazāks 

25 Projekta sagaidāmais 
energoefektivitātes rādītājs ir 15 
kWh/m2 gadā vai mazāks 
 

Projekta sagaidāmais 
energoefektivitātes 
rādītājs ir norādīts 
projekta iesnieguma 
veidlapas 
2.9.tabulas1.punktā. 
 
Siltumenerģijas patēriņu 
gadā aprēķina saskaņā ar 
Ministru kabineta 
2009.gada 13.janvāra 
noteikumiem Nr.39„ 
Ēkas energoefektivitātes 
aprēķina metode”  kā 
vidējo svērto rādītāju par 
visām ēkām. 
 

Siltumenerģijas patēriņš apkurei lielāks 
par ir 15 kWh/m2 gadā, bet  mazāks vai 
vienāds ar 20 kWh/m2 gadā 

20 Projekta sagaidāmais 
energoefektivitātes rādītājs lielāks 
par ir 15 kWh/m2 gadā, bet  mazāks 
vai vienāds ar 20 kWh/m2 gadā 
 

Siltumenerģijas patēriņš apkurei lielāks 
par ir 20 kWh/m2 gadā, bet  mazāks vai 
vienāds ar 25 kWh/m2 gadā 

15 Projekta sagaidāmais 
energoefektivitātes rādītājs lielāks 
par ir 20 kWh/m2 gadā, bet 
mazāks vai vienāds ar 25 
kWh/m2 gadā 
 

Siltumenerģijas patēriņš apkurei lielāks 
par ir 25 kWh/m2 gadā, bet  mazāks vai 
vienāds ar 30 kWh/m2 gadā 

10 Projekta sagaidāmais 
energoefektivitātes rādītājs ir 25 
kWh/m2 gadā, bet  mazāks 
vai vienāds ar 30 kWh/m2 
gadā 
 

Siltumenerģijas patēriņš apkurei lielāks 
par ir 30 kWh/m2 gadā, bet  mazāks vai 
vienāds ar 35 kWh/m2 gadā 

5 Projekta sagaidāmais 
energoefektivitātes rādītājs ir 30 
kWh/m2 gadā, bet  mazāks 



54 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

vai vienāds ar 35 kWh/m2 
gadā 

1.KOPĀ  5-
25 

  

2. Projekta sagaidāmais 
CO2 izmešu 
samazinājuma 
efektivitātes rādītājs 
kgCO2/Ls gadā (tikai 
ēkas rekonstrukcijas 
gadījumā) 

Projekts ar visaugstāko efektivitātes 
rādītāju 

5 Projekta sagaidāmais CO2 
izmešu samazinājuma 
efektivitātes rādītājs 
kgCO2/Ls gadā ir 
visaugstākais no visiem 
projektiem 

Projekta sagaidāmais 
CO2 izmešu 
samazinājuma 
efektivitātes rādītājs 
kgCO2/Ls gadā ir 
norādīts projekta 
iesnieguma 
veidlapas 2.9. 
tabulas 2.punktā 
 
 
Aprēķinu jāveic 
saskaņā ar MK 
noteikumu Nr.1185 
1.pielikumu. 
 
 
 

Projekts ar otro augstāko efektivitātes 
rādītāju 

4 Projekta sagaidāmais CO2 
izmešu samazinājuma 
efektivitātes rādītājs 
kgCO2/Ls gadā ir otrais 
augstākais no visiem 
projektiem 

Projekts ar trešo augstāko efektivitātes 
rādītāju 

3 Projekta sagaidāmais CO2 
izmešu samazinājuma 
efektivitātes rādītājs 
kgCO2/Ls gadā ir trešais 
augstākais no visiem 
projektiem 

Projekts ar ceturto  augstāko 
efektivitātes rādītāju 

2 Projekta sagaidāmais CO2 
izmešu samazinājuma 
efektivitātes rādītājs 
kgCO2/Ls gadā ir ceturtais 
visaugstākais no visiem 
projektiem 



55 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Projekts ar piekto augstāko efektivitātes 
rādītāju 

1 Projekta sagaidāmais CO2 
izmešu samazinājuma 
efektivitātes rādītājs 
kgCO2/Ls gadā ir piektais 
augstākais no visiem 
projektiem 

2.KOPĀ 0-5   

3. Esošais 
siltumenerģijas 
patēriņš apkurei 
kWh/m2 gadā (tikai 
ēkas rekonstrukcijas 
gadījumā) 

Vienāds ar 120 kWh/m2 gadā vai 
mazāks 

5 Esošais siltumenerģijas 
patēriņš apkurei kWh/m2 
gadā ir vienāds ar 120 
kWh/m2 gadā vai mazāks 

Esošais 
siltumenerģijas 
patēriņš apkurei 
kWh/m2 gadā ir 
norādīts Ēkas 
energoaudita 
pārskata 6.5. sadaļa 
Kopsavilkums 
„Aprēķinātais ēkas 
apkures 
energoefektivitātes 
novērtējums” 
 
 

Lielāks par 120 kWh/m2 gadā, bet 
mazāks vai vienāds ar 140 kWh/m2 
gadā  

4 Esošais siltumenerģijas 
patēriņš apkurei kWh/m2 
gadā ir lielāks par 120 
kWh/m2 gadā, bet mazāks vai 
vienāds 140 kWh/m2 gadā 

Lielāks par 140 kWh/m2 gadā, bet 
mazāks vai vienāds ar 160 kWh/m2 
gadā 

3 Esošais siltumenerģijas 
patēriņš apkurei kWh/m2 
gadā ir lielāks par 140 
kWh/m2 gadā, bet mazāks vai 
vienāds 160 kWh/m2 gadā 

Lielāks par 160 kWh/m2 gadā, bet 
mazāks vai vienāds ar 180 kWh/m2 
gadā 

2 Esošais siltumenerģijas 
patēriņš apkurei kWh/m2 
gadā ir lielāks par 160 
kWh/m2 gadā, bet mazāks vai 
vienāds 180 kWh/m2 gadā 

Lielāks par 180 kWh/m2 gadā 1 Esošais siltumenerģijas 
patēriņš apkurei kWh/m2 
gadā ir lielāks par 180 



56 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

kWh/m2 gadā 
3.KOPĀ 0-5   

4. Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas 
patēriņš apkurei 
kWh/m2 gadā (tikai 
jaunbūves projektā) 

Projekts ar visaugstāko 
energoefektivitātes rādītāju 

10 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 
visaugstākais (vismazākais) 
rādītājs no visiem projektiem 

Projekta sagaidāmais 
energoefektivitātes 
rādītājs ir norādīts 
projekta iesnieguma 
veidlapas 
2.9.tabulas1.punktā. 
 
Siltumenerģijas patēriņu 
gadā aprēķina saskaņā ar 
Ministru kabineta 
2009.gada 13.janvāra 
noteikumiem Nr.39„ 
Ēkas energoefektivitātes 
aprēķina metode”  kā 
vidējo svērto rādītāju par 
visām ēkām. 
 

Projekts ar otro augstāko 
energoefektivitātes rādītāju 

7 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir otrs 
augstākais (mazākais) rādītājs 
no visiem projektiem 

Projekts ar trešo augstāko 
energoefektivitātes rādītāju 

5 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 
trešais augstākais (mazākais) 
rādītājs no visiem projektiem 

Projekts ar ceturto  augstāko 
energoefektivitātes rādītāju 

3 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 
ceturtais augstākais 
(mazākais) rādītājs no visiem 
projektiem gadā 

Projekts ar piekto augstāko 
energoefektivitātes rādītāju 

1 E Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 
piektais augstākais 
(mazākais) rādītājs no visiem 
projektiem 



57 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

4.KOPĀ 0-10   

5. Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas 
patēriņš apkurei 
kWh/m2 gadā 
(papildpunkti 
labākajiem 
projektiem atbilstoši 
MK noteikumu 
Nr.1185 5.punktā 
minētajām ēku klasēm 

Projekts ar visaugstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – vienģimenes dzīvojamā ēka 
(jaunbūve) 

10 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 
visaugstākais (vismazākais) 
rādītājs no visiem projektiem 
ēku klasē - vienģimenes 
dzīvojamā ēka (jaunbūve) 

Projekta sagaidāmais 
energoefektivitātes 
rādītājs ir norādīts 
projekta iesnieguma 
veidlapas 
2.9.tabulas1.punktā. 
 
Siltumenerģijas patēriņu 
gadā aprēķina saskaņā ar 
Ministru kabineta 
2009.gada 13.janvāra 
noteikumiem Nr.39„ 
Ēkas energoefektivitātes 
aprēķina metode”  kā 
vidējo svērto rādītāju par 
visām ēkām. 
 

Projekts ar otro augstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – vienģimenes dzīvojamā ēka 
(jaunbūve) 

5 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir otrs 
augstākais (mazākais) rādītājs 
no visiem projektiem ēku 
klasē -vienģimenes 
dzīvojamā ēka (jaunbūve) 

Projekts ar visaugstāko  
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – dvīņu vai rindu dzīvojamā ēka 
(jaunbūve) 
 
 

10 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 
trešais augstākais  
(mazākais) rādītājs no visiem 
projektiem 

Projekts ar otru augstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – dvīņu vai rindu dzīvojamā ēka 
(jaunbūve) 
 

5 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir otrs 
augstākais (mazākais) rādītājs 
no visiem projektiem savā 
ēku klasē – dvīņu vai rindu 
dzīvojamā ēka (jaunbūve) 

Projekts ar visaugstāko 10 Projekta sagaidāmais 



58 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – biroja ēka (jaunbūve) 

siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 
visaugstākais (vismazākais) 
rādītājs no visiem projektiem 
ēku klasē - biroja ēka 
(jaunbūve) 

Projekts ar otro augstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – biroja ēka (jaunbūve) 

5 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir otrs 
augstākais (mazākais) rādītājs 
no visiem projektiem ēku 
klasē -biroja ēka (jaunbūve) 

Projekts ar visaugstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – biroja ēka (rekonstrukcija) 

10 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 
visaugstākais (vismazākais) 
rādītājs no visiem projektiem 
ēku klasē - biroja ēka 
(rekonstrukcija) 

Projekts ar otro augstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – biroja ēka (rekonstrukcija) 

5 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir otrs 
augstākais (mazākais) rādītājs 
no visiem projektiem ēku 
klasē -biroja ēka 
(rekonstrukcija) 

Projekts ar visaugstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – muzejs (jaunbūve) 

10 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 



59 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

visaugstākais (vismazākais) 
rādītājs no visiem projektiem 
ēku klasē – muzejs 
(jaunbūve) 

Projekts ar otro augstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – muzejs (jaunbūve) 

5 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir otrs 
augstākais (mazākais) rādītājs 
no visiem projektiem ēku 
klasē –muzejs (jaunbūve) 

Projekts ar visaugstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – muzejs (rekonstrukcija) 

10 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 
visaugstākais (vismazākais) 
rādītājs no visiem projektiem 
ēku klasē – muzejs 
(rekonstrukcija) 

Projekts ar otro augstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – muzejs (rekonstrukcija) 

5 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir otrs 
augstākais (mazākais) rādītājs 
no visiem projektiem ēku 
klasē –muzejs 
(rekonstrukcija) 

Projekts ar visaugstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – bērnudārzs (jaunbūve) 

10 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 
visaugstākais (vismazākais) 
rādītājs no visiem projektiem 



60 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

ēku klasē – bērnudārzs 
(jaunbūve) 

Projekts ar otro augstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – bērnudārzs (jaunbūve) 

5 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir otrs 
augstākais (mazākais) rādītājs 
no visiem projektiem ēku 
klasē –bērnudārzs (jaunbūve) 

Projekts ar visaugstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – bērnudārzs (rekonstrukcija) 

10 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 
visaugstākais (vismazākais) 
rādītājs no visiem projektiem 
ēku klasē – bērnudārzs 
(rekonstrukcija) 

Projekts ar otro augstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – bērnudārzs (rekonstrukcija) 

5 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir otrs 
augstākais (mazākais) rādītājs 
no visiem projektiem ēku 
klasē –bērnudārzs 
(rekonstrukcija) 

Projekts ar visaugstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – skolas(rekonstrukcija) 

10 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 
visaugstākais (vismazākais) 
rādītājs no visiem projektiem 
ēku klasē – skolas 
(rekonstrukcija) 



61 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

Projekts ar otro augstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – skolas (rekonstrukcija) 

5 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir otrs 
augstākais (mazākais) rādītājs 
no visiem projektiem ēku 
klasē –skolas (rekonstrukcija) 

Projekts ar visaugstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – daudzdzīvokļu sociālās ēka 
(jaunbūve) 

10 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 
visaugstākais (vismazākais) 
rādītājs no visiem projektiem 
ēku klasē - daudzdzīvokļu 
sociālās ēka (jaunbūve) 

Projekts ar otro augstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – daudzdzīvokļu sociālās ēka 
(jaunbūve) 

5 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir otrs 
augstākais (mazākais) rādītājs 
no visiem projektiem ēku 
klasē - daudzdzīvokļu 
sociālās ēka (jaunbūve) 

Projekts ar visaugstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – daudzdzīvokļu sociālās ēka 
(rekonstrukcija) 

10 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 
visaugstākais (vismazākais) 
rādītājs no visiem projektiem 
ēku klasē - daudzdzīvokļu 
sociālās ēka (rekonstrukcija) 

Projekts ar otro augstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 

5 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 



62 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

klasē – daudzdzīvokļu sociālās ēka 
(rekonstrukcija) 

apkurei kWh/m2 gadā ir otrs 
augstākais (mazākais) rādītājs 
no visiem projektiem ēku 
klasē - daudzdzīvokļu 
sociālās ēka (rekonstrukcija) 

Projekts ar visaugstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – sporta ēka (jaunbūve) 

10 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 
visaugstākais (vismazākais) 
rādītājs no visiem projektiem 
ēku klasē - sporta ēka 
(jaunbūve) 

Projekts ar otro augstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – sporta ēka (jaunbūve) 

5 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir otrs 
augstākais (mazākais) rādītājs 
no visiem projektiem ēku 
klasē - sporta ēka (jaunbūve) 

Projekts ar visaugstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – sporta ēka (rekonstrukcija) 

10 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 
visaugstākais (vismazākais) 
rādītājs no visiem projektiem 
ēku klasē - sporta ēka 
(rekonstrukcija) 

Projekts ar otro augstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – sporta ēka (rekonstrukcija) 

5 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir otrs 
augstākais (mazākais) rādītājs 



63 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

no visiem projektiem ēku 
klasē - sporta ēka 
(rekonstrukcija) 

Projekts ar visaugstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – mazumtirdzniecības ēka 
(rekonstrukcija) 

10 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 
visaugstākais (vismazākais) 
rādītājs no visiem projektiem 
ēku klasē - 
mazumtirdzniecības ēka 
(rekonstrukcija) 

Projekts ar otro augstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – mazumtirdzniecības ēka 
(rekonstrukcija) 

5 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir otrs 
augstākais (mazākais) rādītājs 
no visiem projektiem ēku 
klasē - mazumtirdzniecības 
ēka (rekonstrukcija) 

Projekts ar visaugstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – ražošanas ēka (rekonstrukcija) 

10 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 
visaugstākais (vismazākais) 
rādītājs no visiem projektiem 
ēku klasē - ražošanas ēka 
(rekonstrukcija) 

Projekts ar otro augstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – ražošanas ēka (rekonstrukcija) 

5 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir otrs 
augstākais (mazākais) rādītājs 



64 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

no visiem projektiem ēku 
klasē - ražošanas ēka 
(rekonstrukcija) 

Projekts ar visaugstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – sakaru ēka, stacija, terminālis un 
ar to saistītās ēkas (rekonstrukcija) 

10 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 
visaugstākais (vismazākais) 
rādītājs no visiem projektiem 
ēku klasē - sakaru ēka, 
stacija, terminālis un ar to 
saistītās ēkas ēka 
(rekonstrukcija) 

Projekts ar otro augstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – sakaru ēka, stacija, terminālis un 
ar to saistītās ēkas (rekonstrukcija) 

5 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir otrs 
augstākais (mazākais) rādītājs 
no visiem projektiem ēku 
klasē - sakaru ēka, stacija, 
terminālis un ar to saistītās 
ēkas (rekonstrukcija) 

Projekts ar visaugstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – sakaru ēka, stacija, terminālis un 
ar to saistītās ēkas (jaunbūve) 

10 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 
visaugstākais (vismazākais) 
rādītājs no visiem projektiem 
ēku klasē - sakaru ēka, 
stacija, terminālis un ar to 
saistītās ēkas ēka (jaunbūve) 

Projekts ar otro augstāko 5 Projekta sagaidāmais 



65 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – sakaru ēka, stacija, terminālis un 
ar to saistītās ēkas (jaunbūve) 

siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir otrs 
augstākais (mazākais) rādītājs 
no visiem projektiem ēku 
klasē - sakaru ēka, stacija, 
terminālis un ar to saistītās 
ēkas (jaunbūve) 

Projekts ar visaugstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – viesnīcas (rekonstrukcija) 

10 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir 
visaugstākais (vismazākais) 
rādītājs no visiem projektiem 
ēku klasē – viesnīcas 
(rekonstrukcija) 

Projekts ar otro augstāko 
energoefektivitātes rādītāju savā ēku 
klasē – viesnīcas (rekonstrukcija) 

5 Projekta sagaidāmais 
siltumenerģijas patēriņš 
apkurei kWh/m2 gadā ir otrs 
augstākais (mazākais) rādītājs 
no visiem projektiem ēku 
klasē - viesnīcas 
(rekonstrukcija) 

5.KOPĀ 0-10   

5. Projekta kopējās 
attiecināmās izmaksas 
Ls/m2 (papildpunkti 
labākajiem 
projektiem atbilstoši 
MK noteikumu 
Nr.1185 

Projekts ar viszemākajām izmaksām 
ēkās, kurās plānotais enerģijas patēriņš 
ir vienāds ar 15 kWh/m2 vai mazāks  
(jaunbūve) 

10 Projekts ir ar viszemākajām 
izmaksām ēkās, kurās 
plānotais enerģijas patēriņš ir 
vienāds ar 15 kWh/m2 vai 
mazāks (jaunbūve) 

 
 
 
 

Projekts ir ar otrām zemākajām 
izmaksām ēkās, kurās plānotais 

5 Projekts ir ar otrām 
zemākajām izmaksām ēkās, 



66 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

26.1.apakšpunktā 
minētajam 
iedalījumam 

enerģijas patēriņš ir vienāds ar 15 
kWh/m2 vai mazāks (jaunbūve) 

kurās plānotais enerģijas 
patēriņš ir vienāds ar 15 
kWh/m2 vai mazāks 
(jaunbūve) 

Projekts ar viszemākajām izmaksām 
ēkās, kurās plānotais enerģijas patēriņš 
ir vienāds ar 15 kWh/m2 vai mazāks 
(rekonstrukcija) 

10 Projekts ir ar viszemākajām 
izmaksām ēkās, kurās 
plānotais enerģijas patēriņš ir 
vienāds ar 15 kWh/m2 vai 
mazāks (rekonstrukcija) 

Projekts ir ar otrām zemākajām 
izmaksām ēkās, kurās plānotais 
enerģijas patēriņš ir vienāds ar 15 
kWh/m2 vai mazāks (rekonstrukcija) 

5 Projekts ir ar otrām 
zemākajām izmaksām ēkās, 
kurās plānotais enerģijas 
patēriņš ir vienāds ar 15 
kWh/m2 vai mazāks 
(rekonstrukcija) 

Projekts ar viszemākajām izmaksām 
ēkās, kurās plānotais enerģijas patēriņš 
ir lielāks par 15 kWh/m2, bet mazāks 
vai vienāds par 25 kWh/m2  (jaunbūve) 

10 Projekts ir ar viszemākajām 
izmaksām ēkās, kurās 
plānotais enerģijas patēriņš ir 
lielāks par 15 kWh/m2, bet 
mazāks vai vienāds par 25 
kWh/m2 (jaunbūve) 

Projekts ar otrām zemākajām izmaksām 
ēkās, kurās plānotais enerģijas patēriņš 
ir lielāks par 15 kWh/m2, bet mazāks 
vai vienāds par 25 kWh/m2  (jaunbūve) 

5 Projekts ir ar otrām 
zemākajām izmaksām ēkās, 
kurās plānotais enerģijas 
patēriņš ir lielāks par 15 
kWh/m2, bet mazāks vai 
vienāds par 25 kWh/m2 
(jaunbūve) 

Projekts ar viszemākajām izmaksām 10 Projekts ir ar viszemākajām 



67 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

ēkās, kurās plānotais enerģijas patēriņš 
ir lielāks par 15 kWh/m2, bet mazāks 
vai vienāds par 25 kWh/m2  
(rekonstrukcija) 

izmaksām ēkās, kurās 
plānotais enerģijas patēriņš ir 
lielāks par 15 kWh/m2, bet 
mazāks vai vienāds par 25 
kWh/m2 (rekonstrukcija) 

Projekts ar otrām zemākajām izmaksām 
ēkās, kurās plānotais enerģijas patēriņš 
ir lielāks par 15 kWh/m2, bet mazāks 
vai vienāds par 25 kWh/m2 
(rekonstrukcija) 

5 Projekts ir ar otrām 
zemākajām izmaksām ēkās, 
kurās plānotais enerģijas 
patēriņš ir lielāks par 15 
kWh/m2, bet mazāks vai 
vienāds par 25 kWh/m2 
(rekonstrukcija) 

Projekts ar viszemākajām izmaksām 
ēkās, kurās plānotais enerģijas patēriņš 
ir lielāks par 25 kWh/m2, bet mazāks 
vai vienāds par 35 kWh/m2  (jaunbūve) 

10 Projekts ir ar viszemākajām 
izmaksām ēkās, kurās 
plānotais enerģijas patēriņš ir 
lielāks par 25 kWh/m2, bet 
mazāks vai vienāds par 35 
kWh/m2 (jaunbūve) 

Projekts ar otrām zemākajām izmaksām 
ēkās, kurās plānotais enerģijas patēriņš 
ir lielāks par 25 kWh/m2, bet mazāks 
vai vienāds par 35 kWh/m2  (jaunbūve) 

5 Projekts ir ar otrām 
zemākajām izmaksām ēkās, 
kurās plānotais enerģijas 
patēriņš ir lielāks par 25 
kWh/m2, bet mazāks vai 
vienāds par 35 kWh/m2 
(jaunbūve) 

Projekts ar viszemākajām izmaksām 
ēkās, kurās plānotais enerģijas patēriņš 
ir lielāks par 25 kWh/m2, bet mazāks 
vai vienāds par 35 kWh/m2  

10 Projekts ir ar viszemākajām 
izmaksām ēkās, kurās 
plānotais enerģijas patēriņš ir 
lielāks par 25 kWh/m2, bet 



68 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Zema enerģijas patēriņa ēkas” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1185 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Zema enerģijas 
patēriņa ēkas” nolikums”  

 

(rekonstrukcija) mazāks vai vienāds par 35 
kWh/m2 (rekonstrukcija) 

Projekts ar otrām zemākajām izmaksām 
ēkās, kurās plānotais enerģijas patēriņš 
ir lielāks par 25 kWh/m2, bet mazāks 
vai vienāds par 35 kWh/m2 
(rekonstrukcija) 

5 Projekts ir ar otrām 
zemākajām izmaksām ēkās, 
kurās plānotais enerģijas 
patēriņš ir lielāks par 25 
kWh/m2, bet mazāks vai 
vienāds par 35 kWh/m2 
(rekonstrukcija) 

6.KOPĀ 0-10   

  Pavisam kopā 5-65   
 
 
 

 


